



Šilokarčema

ŠILUTĖS RAJONO IR PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS NEPRIKLAUSOMAS LAIKRAŠTIS.

Nr. 74 (1932)

2014 m. rugsėjo 30 d., antradienis

Kaina - 1,50 Lt/0,43 €

Nuskambėjo, nuaidėjo Dagotuvės pamario krašte



Vaidilučių eisenos priekyje – Dagotuvių šventės kvieslys, Žemaičių Naumiesčio seniūnas Jonas Budreckas.

Rugsėjo 27-ąją Žemaičių Naumiestyje, Žaliajame kalne, vyko Šilutės rajono žemdirbių ir Žemaičių Naumiesčio seniūnijos Dagotuvių šventė. Jau seniai yra tapę tradicija, kad baigiantis bulviakasiui šia švente žemdirbiai užbaigia visus darbus. Tą dieną pasidžiaugta savo ir kaimynų gražaus bei prasmingo darbo vaisiais, ištuštėjusiais laukais, dėkota dangui, leidusiam laiku sudoroti derlių.

Ansamblio „Jonis“ vadovas Pranciškus Trijonis sakė buvęs nustebintas taip puikiai surengta švente – savo organizuotumu ir puošnumu ji buvusi labiau panaši į respublikinę derliaus šventę.

Stasys BIELSKIS

Šventė prasidėjo 12 valandą kraštiečių sueiga bibliotekoje. Vyko Romualdo Požerskio fotografijų albumo bei parodos „Mažasis Alfonsas“ pristatymas. Parodą bei leidinį pristatė darbų autorius. Buvo pristatyta ir Janinos Lileikaitės-Lorenčienės pasakojimų bei padavimų knyga „Iš kartos į kartą“, Sta-

Nukelta į 8 p.

Pro automobilio langą šaulys šaudęs „Dievui į langus“ atsidūrė areštinėje



Asocjatyvi nuotrauka

Šilutės rajono policijos komisariato pareigūnai sulaikė pro automobilio langą šaudžiusį 28 metų vyrą. Nukentėjusių asmenų nėra.

Stasys BIELSKIS

Policija pranešė, kad rugsėjo 26-osios vakarą, apie 20 val., Rusnės gatvėje prie Šilutės ligoninės Pediatrijos skyriaus esančio pastato R. B. (gim. 1986 m.), pradaręs automobilio „Ford Focus“ vairuotojo pusės langą, iškišo nenustatytos markės ginklą ir iš jo iššovė.

Jaunas vyras sulaikytas ir uždarytas į areštinę. Automobilyje „Ford Focus“ rastas ir paimtas 4,5 mm kalibro pistoletas „Baikal MP-654K“.

Šilutės rajono PK viršininkas Sigitas Mikutavičius „Šilokarčema“ teigė, kad nustatyta, jog tas automobilio vairuotojas buvo blaivus. Duomenų, kad jis anksčiau būtų buvęs teistas, nėra. Ikitiesminio tyrimo metu dar nenustatyta, kad jis tikrai iššovė iš pistoleto.

Asmuo, pranešęs apie šį įvykį, policijai paaiškino tokio savo pranešimo priežastis. Kokios tos priežastys, pareigūnai neatskleidžia. O pranešėjas tvirtino tikrai girdėjęs šūvio garsą.

R. B. iš areštinės paleistas, bet

ikiteisminis tyrimas nenutrauktas. Dar neatlikti visi tyrimo veiksmai. Vyriškis tebėra įtariamas padaręs nusikalstamą veiką. Kai ikitiesminis tyrimas bus baigtas, prokurorai priims sprendimą - tyrimą nutraukti ar perduoti bylą teismui. Kokia baudžiamoji sankcija bus pritaikyta, paaiškės vėliau.

Jeigu būtų nustatyta, kad tikrai buvo iššauta iš pistoleto, jaunas vyras būtų teisiamas pagal Baudžiamojo kodekso 284 straipsnį „Viešosios tvarkos pažeidimas“. Didžiausia bausmė būtų laisvės atėmimas iki dvejų metų.

Nukelta į 4 p.

BELIAŠAI „PAS OKSANĄ“
Vis dar didesni,
vis dar skanesni!
Gluosnių g. 13, Šilutėje
(cinant link „Šilutės sporto
mokyklos“)
Darbo laikas: I-V
nuo 10 iki 18 val.
Tel. 8 616 23 146.

SKELBIAMA 2015 METŲ „ŠILOKARČEMOS“
PRENUMERATOS



AKCIJA!

**Paskubėk
užsiprenumeruoti!**

METINĖ „ŠILOKARČEMOS“ PRENUMERATA

SU PRISTATYMU
Šilutėje, Šilutės r. ir Pagėgių sav.

TIK 75 LT/21,72 €.

Akcijos metu prenumerata priimama
tik redakcijoje, Turgaus g. 3, Šilutė.
Tel. pasiteirauti (8 441) 75 375.

AKCIJA VYKS IKI RUGSĖJO 30 D. (TIK FIZINIAMS ASMENIMS).



Nuolaidos!



Pagėgių vairavimo mokykla

Spalio 2 d. 15 val.
renkamos naujos B kategorijos,
E-95 ir vairuotojų, pažeidusių
KET, grupės.

Registracija bei informacija:
8 652 82 609, 8 606 10 852.

Mes siūlome:

- * nemokamą naujausią KET mokymosi kompiuterinę programą;
- * naują praktinio vairavimo mokymo aikštelę Pagėgiuose;
- * naujus praktinio vairavimo mokymo automobilius;
- * 60 akademinį valandų teorijos mokymo ir 30 akademinį valandų praktinio vairavimo mokymo Tauragėje.

**Mokinius iš Žukų, Vilkyškių,
Lumpėnų atvežame ir parvežame.**



Gerbiami Policijos darbuotojai,

Jūs savo angelo sparnais apglėbiate mus ir siekiate apsaugoti. Jūsų komanda kaip tvirti šarvai gina mus, o vykdoma veikla diegiate bendruomeniškumo jausmą ir skatinate padėti vienas kitam. Saugumo užtikrinimas mūsų krašto žmonėms – pirmas žingsnis link darnios, bendraujančios ir bendradarbiaujančios visuomenės, kuri laikosi įstatymų ir dalyvauja preventinėje veikloje. Minėdami Angelų sargų dieną, norime Jums padėkoti, kad įgyvendinama misija „Ginti. Saugoti. Padėti“ tampa visų mūsų bendru interesu.

Linkime Jums ištvermės, kantrybės ir niekada neprarasti ryšio su bendruomene.

Vytautas Laurinaitis
Šilutės rajono savivaldybės meras

Sužeistas suopis surado prieglobstį verslininko S. Stankevičiaus namuose

Sužeistam paukščiui išgyventi be žmogaus pagalbos gamtoje galimybių praktiškai nebėra. Neaišku, kaip būtų pasibaigęs Šilutės rajone rasto sužeisto suopio gyvenimas, kuriam lūžo sparnas. Tik gerų žmonių dėka jis gali gyventi, nors ir ne taip kaip iki šiol. Prieglobstį suopiui suteikė Šilutėje gerai žinomas verslininkas, gamtos mylėtojas Saulius Stankevičius. Koks tolimesnis sužeisto paukščio likimas?

Gerda BELOKOPYTOVA

Suopis – tai Lietuvos sanitaras, vienas naudingiausių paukščių, sunaikinantis daug pelnių graužikų. Deja, pastarojo patirti sužalojimai galėjo jam būti pražūtingi. Šis suopis į savo globėjo namus pateko prieš keletą savaičių. Dviejuose vietose lūžęs jo sparnas baigia sugyti, bet panašu, kad paukštis daugiau nebeskraidys. „Prieš mėnesį jį rado viena moteris ir atnešė Šilutės



Su naujuoju savo šeimninuku suopis apsiprato. Jis ne tik godžiai valgo duodamą maistą, bet ir leidžiasi paglostomas.

draugijos, yra didžiulė problema. Šiuo metu radus sužeistą paukštį ar gyvūną pirmiausia reikia surasti, kas jį priims“, - opią problemą įvardijo verslininkas. Vis dėlto išdavė ir vieną savo svajonių – įkurti gyvūnų globos draugiją, kuri pasirūpintų sužeistais ar šeimninukų išmestais gyvūnais. Tikėkimės, kad ši svajonė bus įgyvendinta ir Šilutėje atsiras žmonės, kurie galės pasirūpinti nuskriaustais gyvūnais.

Suopis – vienas naudingiausių paukščių

Suopiai paplitę visoje Lietuvoje ir labai dažnai sutinkami. Yra gerokai didesni už varną. Suopis peri įvairiuose miškuose: spygliuočiuose ir lapuočiuose. Kasmet sugrįžta į senąsias lizdavietes, gali kelis ar net keliolika metų perėti tuose pačiuose ar netoliese esančiuose lizduose. Medžioja pamiškėse, pievose, aikštelėse, kirtavietėse, papelkiuose ar atvirose vietovėse. Daugiau sugauna smulkiųjų žinduolių.

Anot S. Stankevičiaus, planuojama sužeistą suopį perduoti Lietuvos zoologijos sodui, esančiam Kaune. „Jeigu sutiks jį ten priimti. Jeigu ne, pasiliksiu jį, padarysiu erdvę narvą ir galės jis čia gyventi“, - pasakojo suopio globėtojas.

ir snapą. „Nereikia stebėtis, juk tai laukinis paukštis“, - sakė suopio globėjas. Pastarasis spėja, kad suopis jaunas – apie 1–2 metų amžiaus. Kas jam nutiko galima tik spėlioti, tačiau šiuo metu svarbiausia, kad būtų kas juo rūpinsis ir maitins. Pats maisto jis sau susiras, jį jau nebegali.

Svajonė – įkurti gyvūnų globos draugiją

Anot pašnekovo, bene didžiausia problema Šilutėje – gyvūnų globos draugijos nebuvimas. „Kad čia, Šilutėje, neturime gyvūnų globos



seniūnui Raimondui Steponkui nežinodama, ką daryti. Kaip tik tuo metu ten buvau ir aš, nusprendžiau paukštį priglausti. Tai jau ne pirmas paukštis, kurį priglaudžiu savo namuose. Taigi patirties, kaip su juo elgtis, turiu“, - pasakojo S. Stankevičius. Nors laisvėje gyvenusiam paukščiui sunku apsiprasti gyventi narve, tačiau šiuo metu tai – jo išsigelbėjimas. Su naujuoju savo šeimninuku jis taip pat apsiprato ir godžiai valgo duodamą maistą, net leidžiasi paglostomas. Nors, pasak S. Stankevičiaus, kartais parodo savo aštrius nagus

Agentūra „Viena bobutė sakė“ praneša

Dienos pastebėjimas

Jei vyras klauso savo žmonos, tai nereiškia, kad jis yra po jos padu. Tai reiškia, kad jis turi geriausią žmoną.

Dienos nuotrauka

*Turkija šaukė – atvažiuok degintis!
Paryžius kvietė – atvažiuok fotografuotis!
Egiptas... priminė apie piramides...
O atlyginimas pasakė – važiuok grybauti, svajotoja!*



Dienos kalendorius

Antradienį minėsime Tarptautinę vertėjų dieną. Spalio 1-ąją minima Pasaulinė pagyvenusių žmonių ir Pasaulinė vegetarų diena. Ketvirtadienį, spalio 2-ąją, minėsime Angelų sargų arba Policijos dieną.

Agentūra, solidarizuodamasi su vegetarais, primena liaudies išmintį: Lietuvoje vegetaras yra tas, kuris mėsą valgo vieną kartą per dieną. Todėl mūsų yra pakankamai daug.

Mero nervai – ne geležiniai

Paskutiniame Šilutės tarybos posėdyje profesionalus valstietis ir žaliasis Virgilijus Pozingis beveik dėl kiekvieno Tarybos svarstomo klausimo sugebėjo pasisakyti ir rado ko paklausti. Meras Vytautas Laurinaitis net ir matydamas, kad kai kurie V. Pozingio užduodami klausimai yra „ne į temą“ arba leidžiantys atvirai suabejoti Tarybos nario kompetencija, kantriai kaip penktokui aiškino svarstomąją medžiagą. Vis dėlto tapo aišku – kantrybės merui užteko tik iki 27-ojo klausimo.

Nauja malda

Prašau atsiųsti man:
chroniškos sveikatos,
progresuojančios laimės,
hipertoninio atlyginimo,
amžinai nėsčios pinigines,
kuri niekada nepatirtų persileidimo.
Amen.

Šventas žmogus be vietos nebūna

Patarlė sako, kad šventas žmogus ilgai tuščia nebūna. Šilutės politinė realybė sako, kad šventas žmogus ilgai be vietos taip pat nebūna. Praėjusį ketvirtadienį vykusiame rajono Tarybos posėdyje darbietis Darius Soščeka staiga tapo „bedarbiu“ – paskelbė pasitraukęs iš Darbo partijos ir jos frakcijos rajono Taryboje. Agentūros žiniomis ilgai bedarbiu jaunasis politikas neliko – tuoj įstojo į partiją „Tvarka ir teisingumas“.

5 dalykai, kuriuos planavai, bet nepadarei per vasarą:

1. Įgauti sportinę formą.
2. Nueiti į vandens parką.
3. Ištrinti kalėdines dainas iš grojaraščio.
4. Susirasti šortus, su kuriais neatrodytum kaip nevykėlis.
5. Susitikti su tais draugais, iki kurių neverta keliauti, kai yra šalta.

Agentūrai pranešimus siųskite reklama@silokarcema.lt ir www.facebook.com/pages/Šilokarčema



Šilutės r. savivaldybės taryba: pritarė, pertvarkė ir išbraukė



Politinei daugumai užteko jėgų priimti parengtus sprendimus.

Ketvirtadienį vykusio VII šaukimo 49 posėdžio metu svarstyti 36 sprendimo projektai. Visiems po neilgo pristatymo, o kartais ir po kilusių diskusijų, buvo pritarė. Opozicija bandė kai kuriems sprendimo projektams prieštarauti, tačiau politinei daugumai užteko jėgų ir visi parengti sprendimai buvo priimti.

Saulius SODONIS

Priekaištai

Šiame Tarybos posėdyje kaip visada buvo aktyvus Tarybos narys, buvęs meras, dar vėliau mero pavaduotojas Virgilijus Pozingis. Šį kartą jis turėjo ne vieną klausimą, nes dėl pakeistos Ekonomikos komiteto posėdžio datos jame nedalyvavo. Priekaištų dėl to taip pat turėjo opozicijos lyderis Šarūnas Laužikas, kuris, kaip sakė, dėl anksčiau suplanuotų darbų taip pat nedalyvavo komiteto posėdyje. Ir nors dėl datos pakeitimų šio komiteto nariams buvo pranešta laikančios reglamento, tačiau vis vien tai sukėlė jame dalyvauti negalėjusių nepasitenkinimą. Tačiau šiemis nariams į kylančius klausimus buvo atsakyta posėdžio metu, tad Taryba galėjo dirbuoti.

Pritarta Jūrų kadetų mokyklos atsiradimui

Nors apie Jūrų kadetų mokyklos atsiradimą Rusnėje jau kalbama seniai, tačiau tik dabar žengtas žingsnis jos įkūrimo link. Šiam klausimui spręsti jau anksčiau mero potvarkiu buvo sudaryta darbo grupė, kuri analizavo esamą situaciją bei galimybes šią įstaigą kurti Rusnėje.

Kaip vėliau atsakydamas į klausimus sakė mero pavaduotojas, buvęs šios darbo grupės pirmininkas Algirdas Gečas, tai tik pirmas žingsnis, kuris sudarys galimybes jau ne tik šnekėti, bet ir imtis skaičiavimų. Jis sakė, kad šios įstaigos, kuri turėtų kurtis Rusnės specialiojoje mokykloje, steigėjas bus Švietimo ir mokslo ministerija. Būsima kariūnai mokytusi Rusnės pagrindinėje mokykloje. Tai būtų galimybė šiam kraštui atgimti.

Švėkšnos amatų centrui opozicija nepritarė, bet jis jau nuo trečiadienio pradės veiklą

Politinei daugumai užteko jėgų priimti sprendimui, kad nuo spalio 1 dienos Švėkšnoje veiklą pradėtų iki šiol niekur Lietuvoje analogų neturinti įstaiga. Ji priklausys Šilutės TIC įgaliojimai, kitu paimta pusė etato iš Žemaičių krašto etnokultūros centro, o paskutiniu pakeisti šio centro Žemaičių Namiestyje įstatai, atleidžiant nuo prievolės rūpintis Švėkšnos kultūra. Tam nepritarė opozicijos vardu kalbėjęs Š. Laužikas. Anot jo, taip iškraipoma sėkmingai vykstanti kultūros reforma. Taip pat kilo klausimų ir dėl etatų. Sakyta, kad pusė etato, paimto iš Žemaičių krašto etnokultūros centro, yra per mažai. Tačiau nežiūrint išsakytų abejonių sprendimas priimtas. Tad dabar beliks laukti, kaip ši unikali įstaiga dirbuos. Tačiau, anot posėdžio dalyvių, Švėkšna turi gerą ir iniciatyvų seniūną Alfonsą Šeputį, kuris padės čia dirbantiems žmonėms dirbuoti. Darbuotojai į šias pareigas bus priimami po pokalbio su Šilutės TIC vadove – kon-

kursas šioms pareigoms eiti nebus rengiamas – taip buvo aiškinta Socialinių reikalų komitete.

Opozicija nepritarė ir naujai asociacijai

Iki šiol 2007–2014 metų dalis Europos Sąjungos paramos buvo skiriama per Žemės ūkio ministeriją. Taip buvo skatinamas kaimo bendruomenių aktyvumas. Šilutės rajone tam buvo sukurta vietos veiklos grupė (VVG), pavadinta asociacija „Lamatos žemė“. Jos nariai svarstė, kaip gauti ES skiriamas lėšas pagerinti kaimo žmonių gyvenimą.

ES apsisprendė, kad ateinančių 2014–2020 metų laikotarpį taip būtų galima stimuliuoti ir miestų bendruomenių gyvenimą, ir veiklą. Tam taip pat turi būti sukurta atskira vietos veiklos grupė. Tai ir buvo padaryta šio posėdžio metu. Tačiau tam prieštaravo kai kurie opozicijos nariai, manydami, kad visai nebūtina kurti naujos institucijos, o pakaktų pertvarkyti ar papildyti jau esamą – „Lamatos žemė“. Tačiau Šilutės r. savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis paaiškino, kad pinigai šiai bendruomenės stimuliuojančiai veiklai bus skiriami per atskiras – Žemės ūkio ir Vidaus reikalų ministerijas – dėlto ir požiūriai ne visada sutampa. Toms lėšoms administruoti ir būtinos atskiros įstaigos. Tačiau šiuo Tarybos narių sprendimu buvo įkurta tik iniciatyvinė grupė, kuri ir imsis organizacinių VVG steigimo darbų. Steigėjais Taryba nusprendė skirti bendruomeninių organizacijų atstovą „Šilutės bendruomenės namai“ pirmininką Orestą Lidžių, asocijuotų verslo struktūrų atstovą – UAB „Įtampa“ direktorių Algį Bekerį bei Šilutės rajono savivaldybės atstovą – Planavimo ir plėtros skyriaus darbuotoją Igną Paulių. Beje, opozicijai kai kurie kandidatai turbūt neįtikėjo.

Muziejus išbrauktas iš privatizavimo sąrašo

Pagaliau pavyko miesto centre



Darbo frakciją ir partiją paliko D.Sočėka (kairėje). Panašu, kad S.Stankevičiui tai buvo prasta naujiena.

esanti pastatą, kuriame vis dar veikia Šilutės muziejus (iki išsikėlimo į vis dar baigiamus restauruoti, o gal rekonstruoti, H.Šojaus dvaro rūmus, - aut. pastaba), išbraukti iš privatizuojamų objektų sąrašo. Jis ten pateko kai kurių prieš tai buvusių daugumos narių pageidavimu. Tuo ypač buvo suinteresuotas Tarybos narys Saulius Stankevičius. Kaip vieną iš argumentų jis minėjo milžiniškas Savivaldybės skolas, kurias būtų galima sumažinti pardavus šį patrauklioje vietoje esantį pastatą.

Tačiau nors ši mintis dar kartą buvo pakartota šiame posėdyje – tai nepakeitė daugumos nuomonės. O Edvardas Vitkauskas pateikė pavyzdį, kai Palangos centre esantis istorinis ir unikalus kurhauzas po gaisro liko tik griuvusių krūva, miestui keliančia daug nepatogumų.

Ir nors pritarančiųjų išbraukimui iš privatizuojamų objektų sąrašo būta ne taip jau daug – tik 13,

tačiau balsuojančių „prieš“ ir „silaikiusių“ buvo mažiau – tik 10. Todėl iš privatizuojamo objekto sąrašo šis pastatas išimtas. O kas vyks toliau bus sprendžiama visai netrukus – bus išklaudyta Šilutės bendruomenės nuomonė. Jau anksčiau buvo iškeltas pageidavimas, kad šis pastatas liktų bendruomeninei veiklai.

Darbo frakcija sumažėjo

Išsprendus visus darbotvarkės klausimus, žodžio paprašė Tarybos narys Darius Soščėka. Jis perskaitė trumpą pareiškimą, kad nuo rugsėjo 25 dienos išeina iš Darbo frakcijos Taryboje sudėties, o tuo pačiu išstoja iš šios partijos gretų. Tad nuo šiol Darbo frakcijoje bus tik S. Stankevičius bei prie jos per šią kadenciją prisijungę Tarybos nariai Darius Pundzius, Algimantas Čeponis ir Juozas Sauspreškis. Tarybos narys Povilas Tunaitis jau anksčiau buvo palikęs šią frakciją.

Kintams trūksta kapinių

Saulius SODONIS

Trečiadienį Šilutės rajono savivaldybės tarybos Teritorijų ir kaimo reikalų komiteto nariai lankėsi Kintuose, kur susipažino su aktualijomis.

Pasak šio komiteto pirmininko Sauliaus Vytuvio, Kintuose jie susitiko su Kintų seniūnu Antanu Kliženčiu, bendruomenės pirmininke Sigita Kasparavičiene ir aktyvia bendruomenės nare Dalia Barkauskiene. Drauge jie apžiūrėjo statomą Kintų prielauką. Anot pirmininko, pamatytas bendras vaizdas buvo geras. Jis pasiūlydė, kad statant prielauką pavyko sutaupyti nemažai pinigų, dėl to už juos bus galima pastatyti stebėjimo kameras, atvesti vandeni bei įrengti sanitarinius mazgus.

Gal tik šiek tiek keistai atrodė iplauka į šią prielauką, kurią reikės gilinti. Taip pat „akis badė“ naujos prielaukos pradžioje stovintis pastatas, kuris gadino visą vaizdą. Dėl jo šiuo metu vyksta

teisiniai ginčai.

Artimiausiu metu turėtų būti išspiesta, kas administruos šią prielauką. Kintų seniūnas mano, kad tai galėtų būti seniūnija. Juo labiau, kad pastaroji ketina prižiūrėti apie 800 metrų naujo tako, kuris bus nutiestas nuo prielaukos iki Kintų paplūdimio. Todėl, pasak seniūno, būtų gerai ištyti šienavimo technikos, nes šienaujamo ploto netrukus bus apie 20 hektarų.

Bendruomenės atstovai komiteto nariams išsakė ir kitas Kintų problemas. Viena jų – Kintų kapinės. Reikia spręsti, kur įrengti naujas kapines, mat dabartinės beveik nebėra vietos. Taip pat Tarybos narių prašyta padėti įrengti turgelį, nes iki šiol neoficialus buvęs prie Kintų bažnyčios kunigų ir tikinčiųjų prašymu yra uždarytas.

Tarybos nariai taip pat lankėsi ir daugiavilkiame centre, kur žavėjosi esamomis galimybėmis, dideliu jo užimtumu ir visa tai organizuojančiais žmonėmis.



Šilutės r. ir Pagėgių sav. nepriklausomas laikraštis, leidžiamas nuo 1995 m. rugsėjo 1 d.

Leidėjas - VšĮ "Eurokompetencija".
ISSN 1648-2018

IŠEINA ANTRADIENIAIS IR PENKTADIENIAIS
Redakcijos adresas: Turgaus g. 3, LT-99133 Šilutė

Direktorė - redaktorė Kristina Toleikienė tel. (8 441) 77 944

Administratorė Indrė Vaitkuviene
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375

Korespondentai:

Stasys Bielskis, stasys@silokarcema.lt tel. 8 682 41 604

Gerda Belokopytova, gerda.silokarcema@gmail.com tel. (8 441) 77 455

Saulius Sodonis, s.sodonis@gmail.com

Lijana Jagintavičienė, lijana.jagintaviciene@gmail.com tel. 8 651 28 554

Kęstutis Gabšys, k.gabsys@gmail.com tel. 8 652 12 646

Maketuotoja Inga Gudaitytė
silokarcema@silokarcema.lt tel. (8 441) 77 944

Kalbos kultūros redaktorė Gerda Belokopytova
Platintojos Birutė Mickienė, Vida Linkienė

Reklama, skelbimai
reklama@silokarcema.lt tel. (8 441) 75 375,
tel./fax. (8 441) 77 944

Buhalterija UAB "Audito tikslas"

Tiražas 3000 egz.

Spausdino UAB "Diena MEDIA Print"

Išspausdinti straipsniai gali nesutapti su redakcijos nuomone.
Honorarai mokami tik už redakcijos užsakytus straipsnius.
Už skelbimo ir reklamoms turinį redakcija neatsako.
Visa medžiaga, pateikta laikraštyje "Šilokarcema" -
VšĮ "Eurokompetencija" nuosavybė.

Kopijuoti ir platinti be sutikimo draudžiama.

Šilutėje viešėjo kraštietis rašytojas Harry Schmeil iš Vokietijos

Rugsėjo 20 d., „Heide“ bendrijos namuose vyko Harry Schmeil iš Vokietijos, Zevein miesto, knygos „Baimė prieš naktį“ („Angst vor der Nacht“) lietuvių ir vokiečių kalbomis pristatymas, dalyvaujant pačiam knygos autoriui. Renginį vedė „Heide“ bendrijos pirmininkė Gerlinda Stungurienė. Knygos ištraukas skaitė Liuda Toleikienė.

O antradienį, rugsėjo 23 d., Šilutės r. savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis susitiko su H. Schmeil, jo žmona ir bendruomenės „Heide“ atstovais.

Knygoje „Baimė prieš naktį“ pasakojama istorija, apie pabėgimą iš gimtojo krašto 1944 m., kuris truko trejus metus. Knygos autorius yra gimęs 1944 m. kovo 9 d. Šeriuose (Scheeren), netoli nuo Juknaičių, tuomečiame Klaipė-

dos krašte. Istorija kupina dramatiškų įvykių ir likimų. Prievartinė emigracija buvo išsigelbėjimas ir sunkus išmėginimas žmonėms,ėjusiems per Rytprusių kraštą.

„Baimė prieš naktį“



Šilutės rajono savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis susitiko su H. Schmeil (trečias iš dešinės), jo žmona ir bendrijos „Heide“ pirmininke Gerlinda Stungurienė (pirma iš kairės) bei vokiečių kalbos mokytoja, vertėja Liuda Toleikiene.

Ar šilutiškiai patenkinti, jog bus tiesioginiai mero rinkimai?



Lina Ozgirdaitė, socialinė darbuotoja:

Tiesioginiai mero rinkimai – tai galimybė žmonėms patiems išreikšti savo nuomonę ir pasitikėjimą atitinkamam kandidatui. Manau, tai turėtų sumažinti gyventojų nepasitenkinimą, nes jie patys išsirinks tą, kuris jiems atrodys tinkamiausias. Rinkimai taps atviresni, o mero asmeninė atsakomybė rinkėjams turėtų būti didesnė. Balsuoti tikrai eisiu.



Vilma Norkutė, gimnazistė:

Aš už, jog merą rinktų patys žmonės. Kovo 1-ąją vyks pirmieji tiesioginiai mero rinkimai ir būtinai eisiu balsuoti. Pirmą kartą gyvenime tai darysiu, nes jau būsiu pilnametė ir mane domina politika bei jos aktualijos. Tikiuosi, kad rinkimai bus skaidrūs, o meru taps tikrai atsakingas, žmogiškas, darbš-

tus ir nepamirštantis etikos žmogus, kuriam rūpės, kad visiems būtų geriau gyventi mūsų rajone, o ne jo interesai. Norėtuši, kad daugiau jaunimo atsirastų rajono politikų tarpe, nes jaunas žmogus gali daug ir sąžiningai dirbti. Dabar to skaidraus darbo žmogui labai pasigendu.



Vytautas Jonikaitis, LAS Šilutės filialo pirmininkas:

Mano nuomone, reikėjo jau anksčiau priimti nutarimą, kad būtų organizuojami tiesioginiai mero rinkimai. Jau daug anksčiau būtų didesnė atsakomybė bei atskaitomybė rinkėjų atžvilgiu. Balsuoti visuomet einu ir per ateinančius rinkimus tą darysiu. Tai yra pilietinė pareiga.



Jūratė Jakienė, Stankiškių seniūnaitė:

Manau, kad gerai, jog jau merą rinksiu patys. Žmonės nebegalės priekaištauti, jog netinkamas meras, nes patys jį bus išrinkę. Tikiuosi, kad naujasis meras netaps „dievuku“ ir nepamirš, kad jo pareiga dirbti žmonėms. Dar nė karto nesu nėjusi balsuoti. Tai yra pilietinė pareiga, todėl ir šiuose rinkimuose balsuosiu. Manau, turėtų visi tai daryti. Jei neini balsuoti, reiškia tu neturi teisės priekaištauti išrinktai naujai valdžiai.



Laima Barkauskienė, Juknaičių bendruomenės pirmininkė:

Balsuoti visuomet einu ir tą padarysiu ateinančiuose rinkimuose. Visa mūsų šeimą visuomet šią pilietinę pareigą atlieka. Aš esu už tiesioginius mero rinkimus – patys žmonės turi išrinkti merą. Mūsų bendruomenės nariai daugelis pasisako už tiesioginius mero rinkimus. Tikimės, kad ateinantys rinkimai bus skaidresni, o išrinkti politikai bus tie žmonės, kuriuos išrenkame ir nesidalins ištaisais postais, o dirbs žmonėms.

Kalbėjosi Lijana Jagintavičienė



Knygos autoriui prievarta palikusiam gimtąjį kraštą tuo metu buvo vos penkeri metukai. Tačiau H. Schmeil atmintyje išliko ankstyvoje vaikystėje išgyventi prisiminimai apie karo baisumus. Mažąjį berniuką bėgimas iš gimtojo krašto truko trejus metus.

Harry užaugo kruopščiai puoselėjamame tėvų kieme – Šeriuose (Scheeren). 1944 metų vasarą viskas pasikeitė: Schmeil šeima tapo bėgliais, o nuo to prasidėjo mažąjį berniuką iš Rytų Prūsijos kančia.

Baisūs karo paveikslėliai bei scenos neaplenkė jo ir išliko iki šiol. Užsimerkęs jis vis dar mato liepsnojančią Königsberg, kaip žmonės miršta. Jis prisimena ir kaip jautėsi jauni vyrai, vaikai atskirti nuo savo šeimų. Visi tuomet kentė alkį ir troškulį. Eidami per lavonus, bijodami mirties žmonės tikėjo pergale, šviesia ateitimi, tačiau pateko į „mėsmale“ – tarp frontų. Vaikams teko stebėti prievartavimus, žudynes.

Knygoje autorius aprašo savo vaikystėje ir jaunystėje patirtą psichologinę prievartą, kaip žmonės kentė nacių terorą.

Pasak knygos „Baimė prieš naktį“ autoriaus, ši knyga dar nebaigta. Jau parašyta apie 70 procentų antros šios knygos dalies.

Mero ir svečių iš Vokietijos susitikimas

Šilutės rajono savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis rugsėjo 23-

iąją susitiko su H. Schmeil, jo žmona ir Šilutės rajono vokiečių kilmės gyventojų bendrijos „Heide“ pirmininke Gerlinda Stungurienė bei vokiečių kalbos mokytoja, vertėja Liuda Toleikiene.

Zevein miesto seniūno vardu autoriui knyga „Baimė prieš naktį“ padovanojo bendruomenei ir merui. Jis turi viltį, kad šie du panašaus dydžio miestai palaikys bendradarbiavimo ryšius, kurie bus naudingi ir Šilutei, ir Zevein miestui. Atsidėkodamas svečiams meras V. Laurinaitis svečiui įteikė knygą „Heydekrug“, kurioje – Šilutės vaizdai atvirukuose. „Mes džiaugiamės ir mielai primame svečius iš Vokietijos, kurių šaknis yra čia, pamario krašte. Kažkuria prasme mūsų tautų istorijos yra panašios, tiek lietuvių, tiek čia gyvenusių vokiečių. Vieni buvo vežami į Rytus, kiti turėjo trauktis į Vakarus“, – kalbėjo Šilutės rajono savivaldybės meras V. Laurinaitis.

Svečiai džiaugėsi vis gražėjančiu Šilutės miestu, maloniais žmonėmis. „Grįžę pasidalinsime išpūdžiais su mūsų bendruomenės nariais apie šį nuostabų kraštą ir patirtus puikius išpūdžius bei skatinsime savo bendruomenės narius atvykti ir jį pažinti“, – žadėjo jie.

Išvykdami svečiai padėkojo merui už malonų priėmimą, palinkėjo laimės ir sėkmės visai Šilutės bendruomenei.

Edvardas Lukošius

Pro automobilio langą šaulys šaudęs „Dievui į langus“ atsidūrė areštineje

Atkelta iš 1 p.

Paskutinį kartą Šilutėje toks chuliganiškas poelgis buvo nustatytas 2011 metų liepos 1-osios vėly vakarą. Tuomet Gluosnių gatvėje buvo pašautas žmogus. Vėliau paaiškėjo, kad taip linksminosi du stipriai nuo alkoholio apsvaigę vyrai, šaudę į praeivius.

Nukentėjęsysis I. G. (gim. 1974 m.) pasakojo, kad apie 23 val. 20 min. eidamas Gluosnių gatve pro namą išgirdo kažkokį garsą bei pajuto, kad iš kablo dešinės pusės pradėjo bėgti kraujas. Greitosios medicinos pagalbos medikai jį pristatė į Šilutės ligoninės

Priėmimo skyrių, kur jam buvo nustatyta šautinė dešinės kaklo pusės žaizda. Joje rasta tokio pat diametro – 4,5 mm - kulka. Tolimesniam gydymui I. G. buvo paguldintas į Šilutės ligoninės Traumų skyrių.

Dėl pastarojo įvykio policija sulaukė du įtariamuosius. Tai šilutiškiai R. R. (gim. 1987 m., gyv. Gluosnių g.) ir A. R. (gim. 1984 m., gyv. Gluosnių g.). Abu vaikinai buvo stipriai apsvaigę nuo alkoholio, R. R. nustatytas 3,55 prom., o A. R. – 3,60 prom. girtumas.

Abu įtariamieji taip pat buvo uždaryti į policijos komisariato areštineje.

V. Astrauskienė: „Esu įsimylėjusi Švėkšną, jos žmones, parką ir istorinę jos praeitį“



Su šeima. Paskutinis rugsėjis mokykloje sūnui Benui.

Violeta Astrauskienė – asmenybė, kuri pažįsta Švėkšnos seniūnijoje ne vienas. Tai moteris, kuri nesėdi sudėjusi rankų – džiugina ne viena jos išleista knyga, užfiksuotos akimirkos ir daugybė kitų dalykų. Tai žmogus, kuris yra Saugų ir Švėkšnos metraštininkas – nuosekliai rašo apie kiekvieną įvykį šiose gyvenvietėse. Ko gero, retas taip spinduliuoja meilę savo kraštui, jo žmonėms kaip Violeta. Tad susipažinkite su ja.

Lijana JAGINTAVIČIENĖ

- Papasakokite apie save – ką mėgstate veikti, apie savo šeimą, kuo užsiimate, kur dirbate?

- Kalbėti apie save sudėtinga. Kodėl? Sunku išlaikyti objektyvumą, visada norisi labiau pasidžiaugti sėkmėmis, pagražinti arba nutylėti apie nesėkmes...

Pragyventa pusė amžiaus. Tai daug ar mažai? Manau, kad tą lemia, kaip prasmingai šį laiką nugyvenau. Kiekvienas nuo pat gimimo siekiame būti laimingi. O kas ta laimė? Ar laimė – tai išsilavinimas, socialinės sąlygos, padėtis visuomenėje, santarvė šeimoje, užauginti vaikai, sutikti žmonės, atlikti darbai? Manau, kad ne tik tai, bet ir šiek tiek daugiau.

Vaikai užauginti. Vyresnysis sūnus turi savo šeimą, mažasis dar studentas. Dabar pačios mieliausios ir gražiausios akimirkos – bendravimas su anūkėle.

Daugiau kaip du dešimtmečius dirbu seniūnijoje raštvede. Myliu savo darbą, nors esu sukaupti didelę darbo patirtį, bet nenustojau domėtis dokumentų rengimo, raštvedybos ir informacinių technologijų pritaikymu savo darbe.

Laisvalaikį skiriu kūrybai, kelionėms, išvykoms į spektaklius ir koncertus, su malonumu dalyvauju visuose kultūriniuose visuomeniniuose renginiuose, bendravimu su šeima ir bičiuliais.

- Esate visuomenininkė. Papasakokite ir apie visuomeninę veiklą.

- Mano mylimoje Švėkšnoje netrūksta įvairiausių renginių, susitikimų su įdomiausiomis asmenybėmis, parodų, koncertų. Dirbdama seniūnijoje, nuolat buvau šių įvykių sukuryje. Manau, kad tai ir paskatino išlikti į visuomeninę veiklą.

Daugiau kaip dešimtmetį aktyviai dalyvauju švėkšniškių draugijos „Tėviškė“ kultūrinėje šviečia-

mojoje veikloje, esu draugijos valdybos narė, organizuoju ir vedu renginius.

Mano buvusi auklėtoja Ona Norkutė paskatino domėtis Švėkšnos ir joje gyvenusių iškilų žmonių istorija, kaupti istorinę medžiagą. Taip įsijungiau ir į Emilijos Pliaterytės atminimo draugijos veiklą.

Bendrauju ir bendradarbiauju su labai aktyvia Švėkšnos neįgaliųjų draugija.

Šiuo metu visas laisvalaikis prabėga kūrybinėse kino ir teatro dirbtuvėse „Krašto kinas“, kurias švėkšniškiams organizavo scenaristas, režisierius, muzikantas ir aktorius Mindaugas Valiukas.

- Jūs vadinama Saugų ir Švėkšnos miestelių metraštininke. Kodėl jūs taip mieliai rašote apie šiuose miesteliuose organizuojamus renginius?

- Fiksuodama ir nepatingėdama pakrebždenti plunksna savo straipsneliais žiniasklaidoje pasakoju apie įvykius Saugose ir, žinoma, Švėkšnoje. Manau, kad tai tiesiog savitas būdas papasakoti apie švėkšniškių, o pastaruosius penkerius metus ir saugiškių, kultūrinio ir visuomeninio gyvenimo akimirkas.

- Ką jums reiškia Švėkšna? Ar kada nors pagalvojote apie išvykimą gyventi kitur?

- Esu įsimylėjusi Švėkšną, jos žmones, parką ir istorinę jos praeitį. Pasikartosiu sakydama, kad atėmus Švėkšną – nukirstų mano šaknis. Aš net gimiau Švėkšnoje! Visada su pasididžiavimu sakau, kad esu švėkšniškė. Niekada nenorėčiau iš šio miestelio išvykti ir gyventi kažkur kitur.

- Jūs esate knygų autorė. Papasakokite apie jas – kaip gimė idėja išleisti knygas, kas jose rašoma?

- 2011 metais išleidau pirmąją knygą „Laiko alsavimas“, kurioje straipsnių, pranešimų, dokumentų



Laisvalaikį V. Astrauskienė skiria kūrybai, kelionėms, išvykoms į spektaklius ir koncertus, su malonumu dalyvauja visuose kultūriniuose visuomeniniuose renginiuose.

ir skaitmeninių fotodarbų forma pasakojau apie visuomeninę, kultūrinę, istorinę veiklą Švėkšnoje. Knyga paskatino išleisti draugė Dana Junutienė, kuri, beje, ją ir redagavo.

2012 m. – antroji fotonovelių „Kalbėjimai“ knyga, kurioje du fotografijų ciklai: „Medžio kalbėjimas“ ir „Akmens kalbėjimas“. Tai manojo aš ir pasaulio dialogas. Fotografijose bandžiau realybės įvaizdį šiek tiek perpinti su trupučiu mistikos ir romantikos, o tekstais – miniatiūromis tiesiog jas dar šiek tiek papildžiau.

Vėliau atskirais fotoalbumais išleidau „Švėkšnos grafai Pliateriai“ ir „Menininkai Jakševičiai“. Tai skaitmeninių fotodarbų ciklai su tekstais.

Šiemet mielų bičiulių paskatinta išleidau knygutę „Minčių ženkla“, kurioje mano tapyba ir žodis, vienas kitą papildydami, kalba žodžiu ir vaizdu.

Manau, kad po mėnesio rankose turėčiau laikyti dar vieną savo knygutę – „Švėkšniškių draugija „Tėviškė“ nuo XX a. II dešimtmečio iki šių dienų“. Tai mūsų draugijos, šiemet pažymintios devynias-

dešimtmetį, veiklos kronika.

- Mėgstate fotografuoti. Ką labiausiai? Iš kur atsirado toks pomėgis?

- Fotografuoju nuo paauglystės. Fotoaparatas ištikimas mano draugas, keliaujantis su manimi visur ir visada. Galėjimas sustabdyti akimirką man visada buvo mistiškas ir nepakartojamas. Stengiuosi sustabdyti kiek įmanoma daugiau ir įvairiausių akimirkų.

- Kokių pomėgių dar turite? Kaip viską spėjate padaryti? Ar nepritrūksta paroje valandų?

- Žinote, man visada kelia šypseną, kai išgirstu sakant „neturiu laiko“. Pastebėjau, kad šią frazę dažniausia taria „televizoriaus saugotojai“. Manau, kad mes kiekvienais laiko turime pakankamai, bet ne visada jį produktyviai išnaudojame. Sutinku, kad kartais intensyviai dirbant laiko pritrūksta, bet tinkamai viską suplanavus, galima mėgautis ir kūryba, ir knyga, ir visuomenine veikla, ir bičiulių draugija, ir popiete su šeima, ir dar daugybe kitų džiaugsmų.

Be rašymo ir fotografavimo dar tapau, lipdau angelus, kartais pasimėgauju karpodama karpinius, ko-

lektionuoju pašto ženklus, mėgstu gaminti maistą, tvarkyti namų aplinką ir, žinoma, mieliai padraugauti su kompiuteriu.

- Daugybė žmonių sako, jog neturi ką veikti. Kaip manote, kodėl taip yra?

- Galvoju, kad didžioji dauguma žmonių gyvendami taip ir neranda atsakymų į paprasčiausius, bet svarbiausius klausimus: nežino (tiesiog nesusivokia) savo paskirties šiame pasaulyje ir dėl to nežino ką veikti. Reikėtų pasistengti ir savyje užčiuopti tą tūnančią Kuktį (kalbu apie M. Martinaičio baladės personažą), tada veiklos tikrai nepritrūks...

- Jei turėtumėte burtų lazdelę, ką pakeistumėte?

- Sudėtingas klausimas... Norėčiau, kad visi pasaulio vaikai būtų besąlygiškai mylimi, kad jų skruostais ristu tik džiaugsmo ašarėlės.

- Ko palinkėsite „Šilokarčemos“ skaitytojams?

- Šnjojimo, kad nešvaistai laiko, jeigu darbą darai su meile ir kantrybe. Neišstarkite nė vieno šiurkštaus žodžio. Stenkitės neskaudinti savo žodžiais, nes dieviškumas gyvena kiekvieno širdyje.

Jaunieji juknaitiškiečiai rūpinasi savo poilsia viete

Saulėtą rugsėjo 19 d. popietę Juknaitiškųjų pagrindinės mokyklos klubo „Savanorystės link“ nariai skubėjo ne į namus. Kur jie skubėjo?

Lijana JAGINTAVIČIENĖ

Komanda pajudėjo link miške esančio ežerėlio, kuris priklauso Juknaitiškųjų seniūnijai. „Tai pirmoji klubo „Savanorystės link“ išvyka ir akcija. Tik darbe, žygyje geriausiai gali pažinti draugą. Akcijos tikslas – surinkti plastikinius butelius gražios poilsia vietės prie ežeruko teritorijoje ir kelių šimtų metrų spinduliu miške“, - kalbėjo būrelio vadovė Meilė Žadeikienė ir priminė, kad plastikas nesuyra gamtoje net 400 metų.

Sutvarkę aplinką visi susėdo papietauti ir pasižvelgė priė draugystės laužo. Šiuokšlės buvo surištos ir išmestos į konteinerius. Talkininkai pastebėjo, kad du plastikui



skirti konteineriai Juknaitiškųjų gyvenvietėje perpildyti ir buteliai jau mėtosi šalia. Todėl teigė, kad artimiausiu metu apie tai informuos Juknaitiškųjų seniūną Valentiją Dylertą.

„Raginame mūsų mokyklos

bendruomenę vaikstant miške ar iškylaujant nepatingėti parsinešti tuščią plastikinę tarą namo bei rūšiuoti. Saugokime mus supančią gamtą“, - prašė juknaitiškųjų ir poilsia vietės svečių akcijos dalyviai.

Futbolo veteranai skanavo net gardžios žuvienės



Futbolo ir žuvienės mėgėjai, dalyvavę veteranų turnyre „UAB Šilutės polderiai“ taurei laimėti.

Praėjusį šeštadienį Žemaičių Naumiestyje jau antrą kartą šiais metais organizuotas tradicinis futbolo veteranų turnyras „UAB Šilutės polderiai“ taurei laimėti. Turnyro dalyviai ne tik apdovanoti prizais, bet ir gardžia, ant laužo virta žuviene.

Vieni vyrai žvejoja, kiti – žaidžia futbolą. Tačiau yra tokių, kurie mėgsta ir viena, ir kitą. Daugiau nei 10 metų vykstantis ir gili tradicijas turintis bei populiarus senjorų futbolo turnyras antrą kartą šiemet sukvietė Pagėgių, Rusnės, Šilutės, Skaudvilės, Žemaičių

Naumiesčio ir nekonkursine tvarka Žemaičių Naumiesčio gimnazistų komandas. Jos varžėsi ir jėgas bandė dėl „Šilutės polderių“ vadovo A. Jagmino įsteigtos didžiosios taurės. Vėliau vaishinosi gardžia žuviene dalindamiesi išpūdžiais, diskutuodami ne tik apie

futbolą, bet ir rimtą vyrišką pomėgį – žvejybą.

Finaliniame mače susitiko Pagėgių ir Žemaičių Naumiesčio futbolininkai. Rezultatu 2:1 pergalę šventė Pagėgių futbolininkai. II vieta atiteko Žemaičių Naumiesčio komandai, III – Rusnės veteranams.

Turnyro metu išrinkti ir geriausi komandų žaidėjai: Mantas Baltutis (Žemaičių Naumiestis), Petras Černiauskas (Skaudvilė), Rimantas Psiančinas (Pagėgiai), Algimantas Čeponis (Šilutė), Virgis Laurinavičius (Rusnė), Rolandas



Arūnas Jagminas ir Aidas Ragelis spėjo ir žaisti, ir virti, ir pozuoti.

Savickas (Žemaičių Naumiesčio gimnazija).

Tradicinio futbolo senjorų turnyro organizatorius ir vyriausias teisėjas Vitalijus Mockus už dėmesį dėkoja Šilutės r. savivaldybės me-

rui Vytautui Laurinaičiui, už puikų priėmimą reiškia didžiulę padėką Žemaičių Naumiesčio seniūnui Jonui Budreckui ir gimnazijos direktoriui Liudvikui Geniui.

„Šilokarčemos“ informacija

Su čempiono titulu jaunimo kategorija „uždaryta“

Po beveik pusantų metų pertraukos, tradiciniame tarptautiniame IFBB kultūrizmo ir fitnesso turnyre „Norwayopen 2014“ Norvegijoje, pirmą vietą jaunimo kultūrizmo kategorijoje iškovojo šilutiškis Ovidijus Ringys (Šilutės „Oazis“). Vaikinas varžėsi ir kultūrizmo iki 80 kg kategorijoje, kurioje iškovojo bronzą.



m. Europos jaunimo čempionas laiką skyrė raumeninės masės augini-

Priešvaržybinis režimas, ore tvyrantis ryžių kvapas ir pergalės skonis

Likus aštuonioms savaitėms iki tarptautinio turnyro starto, 2013

mui ir proporcijų gerinimui. Vaikino meniu toli gražu nepriminė karališko valgiaraščio. Pasiruošimo laikotarpiu iš raciono teko išmesti maistą, kuriame yra cukraus, riebalų ir liko tik siauras pasirinkimas iš ryžių, grikių, avižų, kiaušinio baltymų, liesos vištienos ar kalakutienos bei baltos žuvies. Prie griežtai subalansuotos dietos prisidėjo treniruotės, kurios artėjant turnyru vis sunkėjo ir ilgėjo.

Tačiau sunkus darbas veltui nenuėjo. Sugrįžęs ant scenos Ovidi-

O. Ringys per tris sezonus tarp jaunimo iškovojo net devynias pirmąsias vietas skirtingose varžybose ir du kartus tapo absoliučiu Lietuvos jaunimo čempionu.

jus nesunkiai įrodė savo pranašumą neabejotina pirmą vietą jaunimo kategorijoje ir III vieta varžantis su vyrais kultūrizmo iki 80 kg kategorijoje. Būtent pastaroji kategorija Ovidijui buvo debiutas. Joje sportininko svoris ir metų įdirbis, lyginant su varžovais, kur kas mažesnis, tad patekimas į finalą ir jame iškovta prizinė vieta Ovidijui – didžiulė paskata sportuoti ir tobulėti.

Užtarnautas poilsis

O. Ringys per tris sezonus tarp jaunimo iškovojo net devynias pirmąsias vietas skirtingose varžybose ir du kartus tapo absoliučiu Lietuvos jaunimo čempionu.

vyrais – dar ankstoka, mat sportininkas kol kas neturi tinkamų duomenų, trūksta apimčių ir raumeninės masės. „Esu be galo dėkingas treneriui Mindaugui. Be šio žmogaus noro, atsidavimo, darbo, pasiaukojimo ir atiduoto laiko man, tikrai nebūčiau tiek pasiekęs. Jo pamokymai, suteiktos žinios, išsakytos pastabos, išlietas prakaitas vardan aukščiausių tikslų, nuolatinis palaikymas, paskatavimas, suteiktos sąlygos ruoštis varžyboms padėjo įgyvendinti visus mano kaip sportininko troškimus. Šiandien jaunimo kategoriją galime uždaryti jausdami pergalės skonį, o aš asmeniškai čempiono vardą dalinu perpus – vieną man, kitą treneriui“, – sakė O. Ringys.

„Šilokarčemos“ informacija

Turnyro staigmenas kurstė ekipų ambicijas

Šilutės stadione praėjusį šeštadienį vyko tradicinis rajono mažojo futbolo (7x7) turnyras, skirtas usėniškiui verslininkui, sporto rėmėjui P.Rimkui-Dėdukui atminti. Dalyvavo 5 komandos. Bene gražiausią įvartį įkalė stipriu smūgiu iš eigos nugalėtojų ekipos „Pamarys“ puolėjas Aurimas Kiaulakis per rungtynes su rajono čempionais Žemaičių Naumiesčio „Nauju Parku“ – kamuolys įskriejo į viršutinį vartų kamputį. „Pamarys“ nugalėjo rezultatu 5:4 ir užėmė pirmą vietą. Staigmena!

Romualdas MAŽUTIS

Stadiono veja buvo padalinta į dvi aikštes. Žaista ratų sistema. Rungtynių laikas – du kėlinukai po 15 minučių. Turnyrą organizavo VšĮ „Šilutės sportas“ (direktorius Dainius Gricevičius). Įstaigą atstovavo futbolo vadybininkas Romualdas Taršauskas ir Vidas Augustinavičius. Rungtynių teisėjai: Nerijus Giedraitis, Bronius Mackevičius.

Prognozių, kas nugalės, netruk, kaip ir komandų viešų ar slapčių ambicijų aplenkė konkurentus. Į prizininkus taikėsi rajono čempionas Žemaičių Naumiesčio „Naujas Parkas“, antros vietos laimėtojas Šilutės „Veteranas“ (vadovas Saulius Malinauskas), „Pa-

marys“ (Vaidas Dedurkevičius), turnyro naujokas „Portugalai“ (Vilmantas Milius). Iš kur išniro „Portugalai“? Tai po viena vėliava susibūrė šilutiškių ekipos „Mėgėjai“ ir „Lukvaisa“. Pavadinimas, pasak futbolininkų, gimė ekspromtu. Komandos lyderis – FK „Šilutė“ žaidėjas Aurimas Skurdelis. Pirmose rungtynėse „Portugalai“ nuskriaudė „Veteraną“ – 3:1. Įvartį autoriai: Jomantas Nausėda, A.Skurdelis, Martynas Golubovskis. Tarp senjorų pasižymėjo Darius Igaris. „Veteranui“ itin trūko „bombardyrus“ Roberto Šmito ir traumauto gynėjo Jurijaus Užkuraičio. Pastarsis tenkinosi patarėjo role, o Robertas buvo išvykęs teisėjauti futbolo rungtynėms.



Turnyro nugalėtoja „Pamario“ komanda. E. Lukošiaus nuotrauka

Jauniausia turnyro ekipa – „Ereliai“ (Ričardas Stonkus). Komanda sudaryta iš moksleivių. Pasak vadovo, sunku išlaikyti jos branduolį: vaikinai išvažiuoja mokytis. Tačiau ir „Ereliai“ puoselėjo viltį kam nors „kyštelėti koją“. Šį kartą nepavyko, bet 3 įvartius pelnė: Mantvydas Žadei-

kis įmušė 2, Paulius Adomavičius – 1. „Ereliai“ liko penkti – 0 tšk.

Turnyro intriga išsilaikė iki paskutinio rato, kai žaidė „Naujas Parkas“ su „Pamariu“, o „Veteranas“ su „Ereliais“. „Pamarys“, surinkęs 9 taškus, jau buvo užsitikrinęs pirmą vietą, o „Naujas Parkas“

(5 tšk.) pergalės atveju galėjo pakilti iš trečios vietos į antrą ir aplenkė „Portugalus“ (7 tšk.). Pastarieji, aišku, „sirgo“ už „Pamarių“. „Portugalai“ įdėmiai stebėdami rungtynes mestelėjo pastabą, jog paeiliui žaidė ketverias rungtynes, tai yra be poilsio. Gi pamaraiškiai jų nenuvylė, iškovojo sunkią pergalę – 5:4. Turėjo paskatų ir „Ereliai“, nes „Veterano“ kraštis po trijų rungtynių buvo kuklus – 1 tšk. Pergalės atveju „Ereliai“ būtų purpeltelėję iš paskutinės vietos į ketvirtą. „Veteranas“ savo reitingą apgy-nė – 5:0.

Kitų susitikimų rezultatai: „Naujas Parkas“ – „Ereliai“ – 5:0, „Portugalai“ – „Ereliai“ – 3:0, „Pamarys“ – „Veteranas“ – 4:1, „Naujas Parkas“ – „Portugalai“ – 0:0, „Pamarys“ – „Ereliai“ – 7:2, „Portugalai“ – „Pamarys“ – 0:2, „Veteranas“ – „Naujas Parkas“ – 1:1. Komandų rikiuotė: „Pamarys“ – 1 vieta, 12 tšk., „Portugalai“ – 2 v., 7 tšk., „Naujas Parkas“ – 3 v., 5 tšk., „Veteranas“ – 4 v., 4 tšk., „Ereliai“ – 5 v., 0 tšk. Didžiausią taūrę aukštynkėlė „Pamario“ vadovas V. Dedurkevičius, mažesne džiaugėsi „Portugalai“, mažiausiomis – likusios trys ekipos.

Padėkota pamario socialiniams darbuotojams

Rugsėjo 27 dieną visoje Lietuvoje minima Socialinių darbuotojų diena. Šilutės rajono socialiniai darbuotojai pasveikinti šios šventinės dienos išvakarėse, rugsėjo 26-ąją. Tą dieną tradiciškai paskelbti ir nominacijų „Metų socialinis partneris“ bei „Metų socialinis darbuotojas“ nugalėtojai. Kam šiemet atiteko šios nominacijos?

Gerda BELOKOPYTOVA

Kasmet Lietuvos socialinių darbuotojų diena pamaryje švenčiama vis kitoje vietoje. Šiemet šventinis



Už ilgametį darbą nominacija „Metų socialinis darbuotojas“ įteikta ilgametei Šilutės senelių globos namų direktorei Danutei Valodskienei.

jas: Šilutės socialinių paslaugų centro individualios priežiūros specialistė Sigitą Rimkienę, užimtumo specialistę, socialinę darbuotoją darbu su socialinės rizikos šeimose augančiais vaikais Indrę Lekavičiūtę, socialinio darbuotojo padėjėją Iriną Čiuplytę, vyriausiąją socialinę darbuotoją Liną Linkytę, lankomosios priežiūros darbuotojas Jolantą Sulciene ir Violetą Blažienę. Taip pat padėkos įteiktos Šilutės seniūnijos socialinio darbo organizatorei Linai Ozgirdaitei, Saugų vaikų globos namų sociali-



renginys vyko senjorų namuose „Senjorų Eldoradas“, esančiuose Pašausčių kaime (Žemaičių Naumiesčio sen.). Jau 11-ąją kartą paminėti savo profesinę šventę susirinko socialiniai darbuotojai, socialinių įstaigų atstovai, socialiniai partneriai, socialinį darbą dirbę senjorai ir daugelis kitų svečių, norinčių pasidžiaugti kartu su tokios sudėtingos specialybės darbuotojais.

Juk socialinio darbuotojo darbas – tai kilni misija siekiant padėti tiems, kurie yra gyvenimo nuskrūstę. Jokiais pinigais nepamatuojamas socialinio darbuotojo darbas. Jis kupinas kasdienio vargo. Dažnai pamatysi šiuos žmones vis kur skubančius. Tačiau tiems, su kuriais jie dirba, šie žmonės yra tarsi jų gyvenimo sergėtojai. Deja, ne visuomet socialinių darbuotojų darbas yra įvertinamas, ne visuomet jie sulaukia tik pagyrų. Būna ir taip, kad tenka išklausti piktų replikų, užgauliojimų, bet... Bet jie iškelia galvą ir žengia pirmyn, juk toks jų darbas.

O šventinį renginį penktadienį pradėjo Žemaičių Naumiesčio gimnazistai, kurie susirinkusiems padovanojo muzikinę puokštelę.

Magiškas skaičių derinys – 111. Štai tiek socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų padėjėjų darbuojasi Šilutės rajone. Renginio metu kalbėjęs Šilutės r. savivaldybės Socialinės paramos skyriaus vedėjas Alvidas Šimelionis pasakojo, kad socialinių darbuotojų diena siejama su šventojo Vincento Pauliečio vardu. „Vincentas Paulietis laikomas socialinio darbo pradininku. Tai neprilygstamas artimo meilės šventasis. Vien jau jo įsteigtų institutų sąrašas užimtų kelis puslapius. Daug jų įsteigė, kad padėtų vaikams, seneliams, ligoniams, kaliniams, pamišėliams ir vargšams, t. y. visiems fiziškai ir dvasiškai vargstantiems“, – sakė A. Šimelionis.

Renginyje dalyvavęs Šilutės r. savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis visus socialinius darbuotojus vadino rūpintojėliais. „Šiandien ši profesija itin reikalinga. Tai ro-



Į šventinį renginį sugužėjo socialiniai darbuotojai bei socialinių darbuotojų padėjėjai iš viso rajono.



do jūsų veiklos apimtys. Socialinis darbuotojas, tai žmogus, kuris išmano viską: jūs turite būti ir namų ekonomais, ir psichologais, ir globėjais, ir padėjėjais. Tokių žmonių reta“, – gerų žodžių negailėjo meras.

Sveikinimus atvežė ir, anot A. Šimelionio, galimai būsima ministrė Švėkšos „Saulės“ gimnazijos mokinė Ina Vaitiekutė. Mergina neseniai kaip Šilutės rajono ambasadorė padirbėjo Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoje. Susirinkusiems Ina papasakojo apie darbo ministerijoje užkulisius.

Nepastebėtų neliko

Savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Šeputis ir pavaduotojas Raimundas Ambrozaitis padėkos raštais apdovanojo šias socialines darbuotojas bei jų padėjė-

nėms darbuotojoms Lijanai Dirgėlienei, Jolantai Nogaitienei ir Laimutei Indriūnienei, Šilutės senelių globos namų socialinei darbuotojai Jelenai Valienei, Saugų seniūnijos socialinio darbo organizatorei Daivai Kazlauskienei ir Šilutės r. savivaldybės Socialinės paramos skyriaus vyriausiąjai specialistei Astai Lileikienei.

Ypatingosios nominacijos

Nuo 2004 metų Socialinės paramos skyrius renka kandidatus į nominaciją „Metų socialinis partneris“. Šiemet įvertintas tas indėlis, kurį įdėjo sprendžiant įvairias socialines problemas, kurie padeda organizuoti susitikimus, parūpina reikalingos technikos priemones neįgaliesiems. Taigi 2014 metų nominacijos „Metų so-



Nominacija „Metų socialinis partneris“ atiteko VšĮ „Senjorų Eldoradas“ ir įstaigos direktorei Laimutei Danutei Giedraitienei. Kadangi pati direktorė šventiniame renginyje nedalyvavo, apdovanojimas įteiktas L. D. Giedraitienės sūnui Dovydui.

cialinis partneris“ nugalėjo – VšĮ „Senjorų Eldoradas“ (direktorė Laimutė Danutė Giedraitienė). Kadangi pati direktorė šventiniame renginyje nedalyvavo, apdovanojimas įteiktas L. D. Giedraitie-



Galimai būsima ministrė švėkšniškė I. Vaitiekutė susirinkusiems pasakojo apie darbą Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoje.

kalbėti. Apie socialinio darbo kasdienybę, pokyčius ir iššūkius pasakojo Socialinės paramos skyriaus vedėjas A. Šimelionis, vedėjo pavaduotoja Virginija Paulauskienė ir pavaduotoja Audra Ba-



nėms sūnui Dovydui.

Nominacija „Metų socialinis darbuotojas“ atiteko ilgametei Šilutės senelių globos namų direktorei Danutei Valodskienei.

Pristatyta metų veikla

Tą dieną susirinkta ne tik švęsti, bet ir apie nuveiktus darbus pa-

rauskiene.

Katyčių seniūnijos socialinė darbuotoja darbu su socialinės rizikos šeimomis Neringa Kuisytė pristatė vykdytą projektą „Mūsų verslas šeimoje“, skirtą labiausiai pažeidžiamiems bendruomenės nariams.

Skaitytojo nuotrauka



Grabupiškiai Vytautas Rinkus ir Lukas Jankauskas įsiamžino su gigantišku moliūgu.

Grabupių kaime užaugintas 45 kg sveriantis moliūgas. Anot moliūgo savininko Vytauto Rim-

kaus, darže moliūgų buvo dar daugiau, bet visi jie buvo žymiai mažesni.

Nuskambėjo, nuaidėjo Dagotuvės



Nuostabus Vaidilučių šokis.



Šilutės r. savivaldybės meras Vytautas Laurinaitis uždegė šiaudinį ožį, nes Dagotuvių dieną būdavo Dievui aukojami gyvuliai.



Atkelta iš 1 p.

sio Mėlinausko knyga „Macikai: sugrįžimas atminties takais“. Prašėmą skaitė Žemaičių Naumiesčio kraštiečių draugijos pirmininkas Zigmas Malinauskas, išrinkta nauja kraštiečių taryba.

Po pietų prasidėjo šventinė mugė. Aikštės pakrastyje buvo demonstruojama nauja Suomijos firmos „Valtra“ žemės ūkio technika. Žmonės vaikštinėjo po rajono seniūnijų kiemelius, džiaugėsi ten besipuikuojančiomis rudens gėrybėmis.

Savo išmonę demonstravo beveik 50 tautodailininkų, atvykusių iš visos Lietuvos, buvo galima derėtis dėl kainos. Pirkti juodąją keramiką siūlė Remigijus Jucius, šemoto keramiką – Julius Katauskas (abu iš Šilutės), Balčių kaime gyvenantys Angelė ir Vytautas Raukčiai – nuostabiai išmargintas skrynias. Rusniškiai pardavinėjo tautinio paveldo produktus: Jurijus Belokopytovas – rūkytą žuvį, Valdas Jonaitis – prieskonius.

Buvo galima stebėtis Lietuvoje auginamų dekoratyvinių paukščių grožiu, džiaugtis (už dyką), dalintis (už pinigus) rudens gėrybėmis. Netrūko smaguriaujančių ir iš

gaspadinių besimokiusių žemaitiškų valgių gaminių imantrijų.

Visus linksmino muzikantų grupė „Pamaro brass“, Švėkšnos vyrų ansamblio amžius šokių kolektyvas „Šalna“, Žemaičių Naumiesčio moterų vokalinis ansamblis „Raskila“ ir kaimiškosios muzikos kapela „Žaliakalnis“, Degučių kaimo folkloro kolektyvas „Pilotė“, Inkaklių kaimo kapela „Šilo aidai“, Šilutės moterų vokalinis ansamblis „Vai-vora“, Natkiškių kaimiškosios muzikos kapela „Vaivorykštė“, Žemaičių Naumiesčio gimnazijos ir mokyklos-darželio moksleiviai, Šilutės žemės ūkio mokyklos Žemaičių Naumiesčio skyriaus moksleiviai.

18 valandą prasidėjo iškilminga eiseną, rudens lygės ugnies žiebimas ir šiaudinio ožio paaukojimas deivei Žemynai pagerbti. Eišenos priekyje, rankoje laikydamas šauklio lazda, keliavo pats Dagotuvių šventės šeimininkas, Žemaičių Naumiesčio seniūnas Jonas Budreckas. Vaidilutės sušoko gražų šokį.

Į sceną pakilo seniūnas, šventės personažas Žemyna ir ūkininkas su duonos kepalu rankose (Lietuvos ūkininkų sąjungos Šilutės skyriaus pirmininkas Kęstutis Andrijauskas).

Šventės akimirkos.

„Dagotuvės pamario krašte yra viena iš labiausiai laukiamų švenčių“, - sakė renginio vedėjas Marijus Budraitis.

„Lenkiuosi žemdirbio rankoms, su meile ir džiaugsmu berenčioms grūdą. Kad vaikas užgimęs šviesą sugertų, subrandintų duoną, laiminu šviesą ir sotį sielai ir kūnui. Kad užtektų jos mums, mūsų vaikams, mūsų vaikų vaikams. Apkabinu lauką ir dangų, prie širdies priglaudžiu, kad išgirsčiau rugio giesmę, duonos giesmę, paukščio giesmę, širdies giesmę“, - kalbėjo Žemyna.

Ūkininkas K. Andrijauskas teigė: „Kad ir kokie metai buvo sunkūs ar lengvi, mes ir sėjome, ir pjovėme. Šiandien tas duonos kepalas yra tai, ką žemdirbiai sugebėjo padaryti“. Jis duonos kepalą įteikė Šilutės rajono savivaldybės merui Vytautui Laurinaičiui.

Po to meras paėmė deglę ir nusileidę nuo scenos juo uždegė šiaudinį ožį, nes Dagotuvių dieną būdavo džiaugiamasi derliumi, atliekamas ritualas - Dievui aukojami gyvuliai.

„Yra gražu prisiminti, kaip mūsų protėviai minėdavo tą šventę - Dagotuves, - kalbėjo V. Laurinaitis. - Šią dieną baigdavosi vasara,



derliaus nuėmimas, šiais metais rugsėjis buvo nuostabus ir palankus mums. Miela pabūti tokioje šventėje, kai jau galima skaičiuoti derlių“.

Šventės dalyvius sveikino Seimo Pirmininko pavaduotojas Kęstutis Komskis: „Šiandien dar nėra patys lengviausi laikai ūkininkams – derlius nuimtas, bet dar neparoduotas, dar nesuskaičiuota ir neišaišku, ką mes gausime. Ir iš tiesų, kada mes žinome Rusijos embargo, kada darosi kiti dalykai mūsų broliškuose kraštuose, tikrai galiu pasakyti, kad ūkininko amatas dabar nėra pats lengviausias – kad nuimsime, tai dar nereiškia, kad tikrai parduosime. Šilutės rajonas nuo seno garsėja gerais ūkininkais, tad noriu palinkėti, kad ir toliau garsėtume savo ūkiais, būtume stiprūs ne tik nauja technika, bet ir gausiais derliais“.

Seimo narys Remigijus Žemaitaitis pasidžiaugė, jog naumiestiškiečiai turi puikią tradiciją švęsti Dagotuvių šventę, ir išreiškė viltį, kad

kitais metais seniūnas J. Budreckas ne tik šiaudinį ožį sudegins, bet dar ir papjaus tikrą aviną bei jį iškeps.

Lietuvos ūkininkų sąjungos pirmininkas Jonas Talmantas sakė, kad žiūrint į ūkininkų veidus ir nuotaikas matosi, jog derliai buvo geri. „Visos Europos Sąjungos šaly susitarė ir paskelbė Rusijai sankcijas, o dabar labiausiai kenčiame mes - lietuviai, latviai ir estai. Kai nuvažiuoja mūsų žemės ūkio ministrė į Europos Komisiją, ten jai sako: „Vyruciiai, žiūrėkite, gelbėkitės patys iš nacionalinio biudžeto“. O biudžete pinigų nėra. Sankcijas paskelbė, o kai reikia padėti, nėra ir krūmus. Ir vienoj sąjungoj taip buvo, ir dabar tas pats“, - apgailestavo J. Talmantas.

Šilutės rajono savivaldybės Kaimo reikalų skyriaus vedėjas Alfredas Stasys Naušėda Žemaičių Naumiesčio seniūnui padėkojo už tai, kad šis įsileido į savo valdas pagerbti ūkininkus.

Paskelbti ir į sceną pakviesti

pamario krašte



Evangelikų liuteronų bendruomenei ir jos pirmininkei Vandai Marozienei įteikta seniūno padėka už iniciatyvumą organizuojant prasmingus darbus. Šalia - kunigas Valdas Miliuskas.



Buvo pagerbti varduvinkinai – Mykolai. Tai dar dvejų metų neturintis seniūno marčios Rūtos Budreckienės sūnus Mykolas ir garbaus amžiaus sulaukęs Mykolas Gerardas.



šių metų konkurso „Metų ūkis“ nugalėtojai. Trečioji vieta atiteko Rimai ir Aloyzui Raukčiams (Šilutės sen.), antroji – Birutei ir Kęstučiui Žvirbliams (Žemaičių Naumiesčio sen.), pirmoji – Juzefai ir Petručiui Tamavičiams (Juknaičių sen.). Specialiaisiais prizais buvo apdovanoti žirgų augintojas Valdemaras Urbonas (Saugų sen.) ir respublikinėse artojų varžybose šeštąją vietą užėmęs Artūras Jastas (Juknaičių sen.). Juos pasveikino atitinkamų seniūnijų seniūnai.

Dagotuvų šventėje „lijo“ gausybės apdovanojimų ir padėkų lietus. Žemaičių Naumiesčio seniūno J. Budrecko padėkos įteiktos: Vaidui Arnašiui (už inovatyvumą, kuriant darbo vietas, bendruomenės iniciatyvą palaikymą ir rėmimą); Vytauto gatvės Nr. 39 namo gyventojams (už atsakingą požiūrį į savo gyvenamąją aplinką, grožio puoselėjimą ir bendruomeniškumą);

Evangelikų liuteronų bendruomenei ir jos pirmininkei Vandai Marozienei (už iniciatyvumą organizuojant prasmingus darbus); ūkininkams, rajono apžiūroje antros vietos laimėtojams Birutei ir Kęstučiui Žirbliams (už bendruomenės idėjų palaikymą ir rėmimą); Stasiui Baltučiui (už nuolatinę paramą vykdant ir įgyvendinant seniūnijos projektus); Juozui Macijauskui (už bendruomenės suvienijimą, kuriant ir puoselėjant gražesnę kaimo ateitį); Žemaičių Naumiesčio girininkijos girininkui Tomui Ūseliui (už nuoširdų bendravimą, pagalbą ir nuolatinį palaikymą įgyvendinant seniūnijos iniciatyvas); Anai ir Vladui Maraulams (už darbštumą, pavyzdinę vaikų auklėjimą ir darnią šeimą); Leonardui Puidokui (už meilę savo gimtinei, grožio puoselėjimą ir bendruomeniškumą, kuriant gražesnę kaimo ateitį).



Šilutės r. ūkininkai – „Metų ūkio“ konkurso laimėtojai.



Tvarkingai gyvenančios daugiavaikės šeimos buvo apdovanotos Seimo vicepirmininko Kęsto Komskio padėkomis.



Visiems seniūnaičiams ir bendruomenių pirmininkams seniūnas padovanojo po šviesą nešančią simbolį – žibintą.

Tvarkingai gyvenančias daugiavaikes šeimas apdovanojo Seimo Pirmininko pavaduotojas K. Komskis ir Seimo narys R. Žemaitaitis. Padėkas gavo Rima ir Gintautas Vingiai, Rasa ir Mindaugas

Beinorai, Veronika ir Kęstutis Agintai, Vaidutė ir Vaidotas Paldauskai bei Vaida ir Stasys Šarkauskai.

Ir, žinoma, buvo pagerbti tos dienos varduvinkinai – Mykolai. Šiomet pasveikinti tik du Mykolai. Tai dar dvejų metų neturintis seniūno marčios Rūtos Budreckienės sūnus Mykolas ir jau garbaus

amžiaus sulaukęs Mykolas Gerardas. Mažasis Mykolas buvo apdovanotas specialiu, Šilutės r. savivaldybės tarybos nario Sauliaus Vytuvio įsteigtu prizu - Šv. Mykolo atvaizdu.

Šventės dalyviams linksmino ansambliai „Jonis“, „Pop Ladies“ ir „Hiperbolė“. 23 valandą dangų nušvietė šventiniai fejerverkai.

Kintų buriuotojai minėjo savo veiklos 20-metį

Šeštadienį po vasaros kelionių Baltijos jūroje bei kituose vandenyse susirinę į jachtų klubą Minijos (Mingės) kaime, buriuotojai paminėjo dvi sukaktis – prieš 20 metų spalio 27 dieną Šilutės rajono savivaldybėje buvo įregistruoti Kintų buriavimo mėgėjų klubo „Marių burės“ įstatai. Tuomet to užteko ir klubas oficialiai ėmė vykdyti savo veiklą.

2004 metų gegužės 22 dieną buvo pabaigtas vienas iš šio klubo parengtų ir įgyvendintų projektų – dešiniajame Minijos upės krante pastatyta pirmoji prieplauka atkūrus nepriklausomybę. Tas dvi progas susirinę draugėn ir minėjo šio klubo nariai.

Saulius SODONIS

Kintų buriuotojai

Nors ties Kintais Kuršių marių krantas nėra palankus buriavimui, bet kaip tik į šį ūkį prie Kuršių marių traukė ne vienas, kuriam patiko vėjas, vanduo ir buriavimas.

Taip apie 1985 metus Kintų J. Čiulados tarybiniam ūkyje žuvininku jau dirbo Tomas Kaknevičius, vyriausiuoju inžinieriumi – Andrius Varnas, dailininku – Saulius Galadauskas. Ši trijulė bei prie jų vėliau prisijungę keletas kitų, parsivežė jachtą. Ją pavadinę „Raine“ ėmė buriuoti. Su šiuo labai mažu plastmasiniu laivėliu kintiškiai buvo pasiekę net Šiaurės jūrą.

Vėliau laivas pasirodė išties labai mažas, todėl gavę brėžinius A. Varno garaže buriuotojai ėmė statyti gerokai didesnę jachtą. Ji buvo pastatyta ir pavadinta vienu iš Mažosios Lietuvos miestelių vardu „Krantas“. Tačiau tai buvo nelaimingas laivas: per 1989 metų rugpjūčio mėnesį surengtą Lietuvos Kuršių marių regatą šis laivas patyrė katastrofą ir žuvo kintiškiai T. Kaknevičius, S. Galadauskas bei šioje komandoje buvęs gargždiškis Saulius Karlonas. Tai buvo didelė netektis, kuri šiek tiek sustabdė buriavimą, tačiau noro neatėmė.

Klubo pradžia

Atkūrus Lietuvos nepriklausomybę reikėjo imtis valstybės kūrimo darbų. Todėl vienas aktyviausių buriuotojų A. Varnas taip pat to ėmėsi. Tačiau dar rado galimybę iš dabar jau kaimyninės valstybės parsigabenti būsimo savo žinomo laivo „Ragainė II“ korpusą. Sovetske šį jam pagal tuomečiame Leningrade sukurtą laivo brėžinius pastatė vietos laivų statytojai. Šalia namo iširengęs elingą jis ėmėsi laivo įrenginėjimo. Prie to prisidėjo būrys kintiškių ir ne tik, kurie visomis jėgomis talkino A. Varnui.

Tuo metu šių eilučių autorius dirbo Šilutės r. savivaldybėje. Todėl buvo galimybė pasikonsultavus imtis klubo steigimo reikalų. O jo idėja kaip tik ir gimė statant „Ragainė II“. Buvo parengti dokumentai ir Šilutės rajono valdyboje 1994 metų spalio 27 dieną klubas įgavo oficialią statusą. Jo pirmaisiais steigėjais buvo A. Varnas, S. Sodonis, klaipėdiškis buriuotojas Kęstutis Oginskas ir kiti.

1997 metais A. Varnas pastatė savo laivą ir pavasarį nuleido į vandenį. Buvo labai didelė naujovė ir neįprastas reginys, kai didžiulis laivas per visus Kintus buvo nuvežtas į Mingę ir nuo tiltelio priešais dabartinį jachtų klubą buvo nuleistas į vandenį. Šis įvykis pritraukė dar daugiau buriavimo mėgėjų į klubą. Ir nors narių daugėjo, tačiau dar ilgą laiką jo veikloje aktyviai dalyvavo tik keletas narių, buvusių tarp pirmųjų steigėjų.

Žemė klubo nuomai

Besidarbaujant su istoriniais dokumentais pavyko pastebėti, kad jau tuo metu labai populiarioje Mingėje būta laisvo sklypo. Taip

atsirado galimybė imtis žygių dėl to sklypo nuomos. 1998 metų kovą buvo parašytas prašymas Klaipėdos apskrities viršininkui. Jis neprieštaravo, ir kovo 24 dieną pasirašė dokumentą, kuriuo 99 metams



Pirmoji talka būsimo jachtklubo vietoje 2002 m.



2003 m. vasaros pabaigoje būsimas jachtų klubas atrodė baisiai.

„Marių burėms“ išnuomoja 24 arų žemės sklypą. Taip prasidėjo kelias link būsimo jachtų klubo – žemė yra, beliko surasti būdą, kaip pastatyti prieplauką jachtoms.

Projektinė veikla

Lietuva tuo metu jau rengėsi stojimui į Europos Sąjungą. Tuo metu buvo sudaryta galimybė gauti paramą vidurio ir Rytų Europos nevyriausybinėms organizacijoms. Ši programa vadinosi PHARE ACCESS. Po pažinties ir bendradarbiavimo užmezgimo su Rusnės turizmo draugija, prasidėjo buriuotojų bendradarbiavimas su rusniškiais. Jie dalyvavo seminare, kuriame Klaipėdos universiteto dėstytojais mokė, kaip reikia rengti PHARE projektus. Taip kintiškiai su rusniškiais parengė projektą „Vietinių NVO iniciatyva kuriant subalansuotos plėtros ir vietinės paramos tinklą pamaryje“. Vėliau paaiškėjo, kad jis tapo vienu geriausių ir imtas teikti kaip pavyzdžiui kitiems rengėjams. Projekto metu šių dviejų bendruomenių žmonės nemažai sužinojo, pakeliavo bei susipažino su latviais iš Rucavos gamtos fondo. Vėliau vienoje iš kelionių kaip tik toje šalyje ir pamatė, kaip atrodo nedidelė prieplauka, apie kokią ir svajojo kintiškiai.

Būta ir daugiau projektų, kuriuos



„Ragainė II“ iškeliauja į pirmąją savo kelionę Mingėn.

įgyvendinimo darbai. Šio darbo ėmėsi Šilutės melioratoriai, turintys tokio darbo patirties. Kiek sunkiau sekėsi juos įtikinti imtis šio darbo, nes projekto sąmata buvo daugiau nei juokinga. Ji nesiekė nei poros šimtų tūkstančių litų. Tačiau tai galėjo būti didelių užsakymų pradžia, tad tuo metu šiai imonei vadovavęs Pranciškus Zubė su klubu atstovais sukūrto rankomis.

Įdomu, kad ta vasara buvo labai lietinga – tai sunkino darbus, kurių intensyviai melioratoriai ėmėsi tik rudens pradžioje. Įsiminė vienas epizodas, kai rengiant sliapą nuo upės atitverta jo dalis vos nebuvo paskandinta pakilusio upės vandens. Viskas baigėsi gerai, tačiau atidarymą teko atidėti iki 2004



Pirmas buriuotojų eksperimentinis lieptas.



Valymo įrenginių statyba Mingėje: A. Varnas apžiūrinėja skeptikus.



2004 metų gegužės 22 dieną įvyko jachtų klubo atidarymas. Priesaiką Neptūnui davė klubo prezidentas A. Varnas.

Pagrindinis darbas – jachtų klubo statyba

2003 metų pavasarį buvo paskelbtas vienas iš kvietimų teikti projektus, kuriais buvo galima finansuoti jachtų klubo statybą. Imtasi tam rengtis: reikėjo surasti partnerius, projekto teikėją, nes klubas, kaip nevyriausybinė organizacija, to daryti negalėjo – galėjo būti tik partneriu.

Be to, viską reikėjo sustyguoti, teikiant projektą viskas turėjo būti sutarta ir numatyta. Šiek tiek rei-

kalus sunkino tai, kad A. Varnas jau buvo suplanavęs kelionę jachta, kai vyko pagrindiniai projekto rengimo ir derinimo darbai. Šio projekto teikėjais sutiko būti Šilutės r. savivaldybė, juo labiau, kad viskas buvo parengta ir suderinta. Savivaldybės „partneriais“ taip pat tapo ne tik buriuotojai, bet ir Nemuno deltos regioninis parkas.

Galiausiai projektas buvo pripažintas tinkamu ir prasidėjo jo

metų pavasario.

Vėliau dar būta ir daugiau darbų, tačiau ėmus daugėti klubo narių pomėgis buriuoti ėmė viršyti ir daugiau tokių ryškių bei įsimintinų projektų nebuvo rengiama. Juo labiau, kad pagrindinis tikslas buvo pasiektas – jachtų klubas Mingėje pastatytas ir tapo žinomas ne tik Lietuvoje, bet ir Europoje ar net visame pasaulyje dėl A. Varno ir jo „Ragainės II“ kelionės.

Medžioklės ypatumai Pagėgių krašte

Praėjusio antradienio vakarą „Rambyno“ medžiotojų klubo vyrai nuvyko prie kukurūzų lauko į šernų medžioklę palaukiant. Staiga nakties tylą nutraukė ypač garsus žviegimas. Vienas medžiotojas pro naktinio matymo žiūronus suspėjo pamatyti raitą ant šerno vilką – po kelių akimirų jiedu dingo tamsiame kukurūzų lauke...

Kažin, ar galima tikėti tokiems medžiotojų pasakojimais? Apie kitus įdomius nutikimus „Šilokarčemos“ žurnalistas pakalbino tris garbaus amžiaus „Rambyno“ medžiotojų klubo narius, medžiojančius jau daugiau nei 60 metų, ir šio klubo pirmininką Zenoną Komską.

Stasys BIELSKIS

Apsilankėme pas Bardinų kaimą (Lumpėnų sen.) gyvenantį Gediminą Stakvilionį. Pokalbis pirmiausia prasidėjo ne apie medžioklę, o apie kitus jo gyvenimo „nuotykius“. Gediminas parodė didelį standaus popieriaus lapą, kuriame – jau net dvylikos jo proanūkių nuotraukos...

90-ies metų amžiaus G. Stakvilionis medžioja jau 68-erius metus, nuo 1946-ųjų. Jis sakė, kad medžioklių metu buvo patirta tiek daug nuotykių, kad apie juos būtų galima storą knygą parašyti. Pasakojo, kaip tuo metu jo ir girininko Aliaus Pielikio hobis buvo gaudyti brakonierius. Toks užsiėmimas tęsėsi apie 20 metų.

„Rusai persikeldavo per Nemuną ir šaudydavo viską, kas tik jiems pakliūdavo, – prisiminė G. Stakvilionis. – Galiu papasakoti kelis įdomiausius nuotykius. Vienas buvo toks. Paskambino man girininkas ir pasakė: „Gediminai, užpuolė mus brakonieriai, jau gavome į kailį, reikia pagalbos“. Pa-

siėmiau šautuvą ir nubėgau kartu su savo sūnumi, studentu, kuris buvo grįžęs atostogų, į mišką. Pamatė, kad mūsų būrys didesnis, brakonieriai nuskuodė Nemuno link. Kitą kartą mums pakliuvo brakonierius, ant kurio šautuvo buožės buvo išpjaustinėti du žodžiai „Litva - maja“ (liet. „Lietuva – mano“, - aut. pastaba). Už tai jis gavo gerai į kaulus, parsivedėme namo, uždarėme į rūšį. Paskui paleidome – ką su juo darysi...“

G. Stakvilionis pasakojo, kaip berods 1966 metais už brakonierių gaudymą jis vos negavo aštuonerius metus kalėjimo. Vieną naktį užsidegė žolės miltų gamybos agregatas, tad G. Stakvilionis išskubėjo padėti gesinti gaisrą. Būdamas šalia gaisravietės pastebėjo laukuose su šviesomis važinėjanti lengvąjį automobilį.

„Pagalvojau, kad tikriausiai atvažiuosieji iš anapus Nemuno jau kasa mūsų bulves, - sakė G. Stakvilionis. - Pasikviečiau į pagalbą porą vyrų, nuvažiuovome mes be šviesų, užteko mėnesienos šviesos. Pasirodo, ten buvo ne vagis, o brako-



Iš kairės – seniausi „Rambyno“ medžiotojų klubo nariai G. Stakvilionis, A. A. Eitutis, A. Sedravičius bei klubo pirmininkas Z. Komskis.

nierius – jo mašinoje radome šautuvą. Atėmėme tą šautuvą, bet ginklas paskui kažkur dingo. Po trejų metų, dar dabar prisimenu, kad tai buvo sekmadienis, privažiavo pas mane pilnas kiemas milicininkų, tardytoja iš Šilutės. Ji iškart paklausė: „Kur tas šautuvas, kurį iš kariškio atėmei?“. Aš jai nieko nesakiau, tik pasidomėjau, kas atsitiko. Tada man paaiškino, kad Lumpėnuose iš mažo kalibro ginklo yra nušauti du žmonės. Įtarė, kad mano sūnus tą šautuvą padavė savo draugui, o tas nušovė merginą ir dar pats nusišovė. Tai mane tardė pusę metų. Kadangi žudikas miręs, kaltė tenka tam asmeniui, kuris perdavė ginklą. Paaiškėjo, kad nusišovusį vaikina ir šautuvą radusi močiutė tą šautuvą paslėpė kaimyno šiaudų kūgyje. Žmogus, žiemą šerdamas gyvulius, rado paslėptą ginklą. Pareigūnai nustatė, kad

tas šautuvas buvo pavogtas iš „do-
safo“, todėl kaltė man atkrito“.

Dabar, praėjus keturiasdešimčiai metų, G. Stakvilionis tebeprisimena vieno mėlynos spalvos „žiguliuko“ valstybinius numerius – KLB 2124. Jis dažnai pravažiuodavo pro G. Stakvilionio sodybą. Kartą tos mašinos bagažinėje jis rado nušautą stirniną. Vėliau paaiškėjo, kad šį „žiguliuką“ po Lumpėnų apylinkes vairuodavo Nemanos (Ragainės) rajono komjaunimo komiteto pirmasis sekretorius.

Z. Komskis „Šilokarčemai“ papasakojo, kokiomis „pikantiškomis“ bausmėmis G. Stakvilionis ir kiti medžiotojai baudavo brakonierius. Būdavo, pagaua kokią ne naudėlį, atvykusį iš anapus Nemuno, ištraukia jam iš kelnų diržą, išpjausto iš kelnų sagas, o iš apatinių kelnaičių ištraukia gumą ir paleidžia.

Pasak Z. Komsčio, G. Stakvilionis visada būdavo tvirto charakterio dzūkas, atkeliavęs čia iš Alytaus krašto.

Kartą buvo toks atsitikimas – jau sutemus medžiotojai rado valtį, atplaukusią iš Kaliningrado srities, brakonierių nesimatė. Mūsų medžiotojai kažkokiu smailiu geležiu medinėje valtyje išbadė skylės, ir pasislėpė laukė sugrįžtančių brakonierių. Pastarieji sugrįžę sėdo į valtį ir pradėjo irkluoti kito kranto link. Bet netoli tenuplaukė – valtis „prigėrė“ ir nuskendo... Brakonieriai į krantą parplaukė ne tik šlapi, bet ir sušalę, nes buvo ankstyvas pavasaris – plaukti teko tarp Nemuno srovės nešamų ledų.

Dar vienas garbaus amžiaus medžiotojas - 83-ųjų metų Algirdas Albinas Eitutis, medžioti pradėjęs 1953-ųjų vasarą. Kol buvo jaunesnis, labai taikliai šaudydavo – buvo gražu žiūrėti. Jis ir savo žentą išmokė tokio taisyklingo šaudymo ir medžiojimo. Daugybė žvėrių sumedžiota, daug nuotykių patirta.

Kartą jam pavogė du medžioklinius, vadinamuosius urvinius šunis. Apylinkės igaliojinis juos rado Rusijos Federacijos Kaliningrado srityje. A. A. Eitutiui naujasis šunų savininkas pasakė: „O tu įrodyk, kad tie šunys tikrai yra tavo“. A. A. Eitutis tada savo dresiruotiems šunims davė įvairias komandas, kurie kuo puikiau jas įvykdė. Šunys buvo atiduoti tikrajam šeimininkui.

Įdomu ir tai, kad šią vasarą šernai nukniso visas prie pat jo namų pasodintas bulves. Matyt, šernai medžiotojui taip „atsilygino“ už visus ilgus metus, kai jis juos šaudė...

Grybauti taip pat reikia laikantis taisyklių

Visai netrukus bus metai, kai išgaliojo naujos redakcijos Lankymosi miške taisyklės. Aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas ne kartą savo pasisakymuose atkreipė visuomenės dėmesį, kad taisyklėmis siekiama priversti žmogų elgtis atsakingai, saugant ir tausojant gamtos turtus. Naujos redakcijos taisyklėse labai aiškiai nusakyta, ką ir kaip turi daryti miškuose besilankantys žmonės: kas yra leidžiama ir draudžiama. Žinoma, pateikta ir tai, kokia atsakomybė laukia šių taisyklių nepaisančiųjų. Apie tai papasakojo Šilutės miškų urėdijos miško apsaugos inžinierius Romas Gečas. Šios urėdijos prižiūrimi miškai driekiasi nuo pamario iki pat Rambyno – ne tik Šilutės rajono, bet ir Pagėgių savivaldybės teritorijose.

Saulius SODONIS

Aiškiai nusakyta automobilio vieta miške

Miškas – jautri vieta, kuri labai nesunkiai pažeidžiama. Todėl automobiliu Miško lankymosi taisyklėse skirta nemažai dėmesio. Pagrindinė taisyklė – važiuoti automobiliu miške galima tik keliais. Ir visiškai nesvarbu, koks jis – žvyrelis ar ne. O atvažiuavus į mišką statyti automobilį galima tik tam skirtose aikštelėse, o jų nesant – kelio pakraštyje. Tokiu atveju reikia tai daryti taip, kad liktų vietos pravažiuoti kitiems automobiliams. Tačiau, anot R. Gečo, kelkraštyje transporto priemonę reikia palikti taip, kad ji nestovėtų ant samanų, kerpių ar uogienojų.

Nepaisantiems šių taisyklių yra numatytos baudos. Tiems, kurie miške važiuoja kur panorėję – ne

miško keliuku – numatytas įspėjimas arba bauda nuo 50 iki 200 litų. Važiuodamas per miško paklotę ar miško žolę iš pareigūnų gali sulaukti įspėjimo arba baudos nuo 50 iki 500 litų. Jei bus pripažinta, kad miško dangą buvo sužalota ar net sunaikinta, bauda gali būti didesnė – nuo 500 iki 1 000 litų.

Miško apsaugos inžinierius paaiškino, kad įspėti ar bausti turi teisę miškininkai, aplinkosaugininkai ar policijos pareigūnai. Tuo pačiu ir visuomenė kviečiama būti pilietiška bei prisidėti prie miško išsaugojimo. Tad pastebėjusieji netinkamą miško lankytojų elgesį turėtų kreiptis į artimiausią girininkiją ar aplinkos apsaugos agentūrą. Dar geriau, jei įmanoma, pažeidimą nufotografuoti. Tokia nuotrauka padės išaiškinti pažeidimą.

Laužo kūrimas turi būti labai atsakingas

Daug ir sunkiai atstatomos žalos



Rambyno girininkijoje įrengta poilsiavietė su ugniviete laužui.

miškui gali padaryti ugnis. Tam reglamentuoti daug dėmesio skiriama minėtose Miško lankymosi bei Miškų priešgaisrinės apsaugos taisyklėse. Jose teigiama, kad draudžiama miškuose naudotis atvira ugnimi – kurti laužus, deginti šiukšles, mėtyti degtukus, nuorūkas, kitus daiktus, kurie miške gali sukelti gaisrą. Šie reikalavimai galioja ir likus 50 metrų iki miško ribos.

Sausuoju metų laiku, kada miškas labai išdžiūvęs ir net menkiausia kibirkštėlė gali būti didelės nelaimės priežastimi, keliama dar didesni reikalavimai. R. Gečas priminė, kad šių metų vasarą, kai miškų gaisringumas pasiekė aukštą gaisringumo lygį, buvo kreiptasi į Šilutės ir Pagėgių savivaldybių administracijas, kad būtų paskelbtas draudimas tuo metu žmo-

nėms lankytis miškuose. Jį žymėjo draudžiamieji kelio ženklai prie didesnių kelių, vedančių į miškus. Tačiau gausiau palijus draudimai buvo panaikinti ir žmonės netrukdomi vėl galėjo lankytis miškuose.

Kalbant apie galimybę miške kurti laužus, anot miškininko, tai galima daryti tik specialiose miškininkų įrengtose poilsių aikštelėse, kuriose yra ir laužavietės, pažymėtos specialiais ženklais. Jas paprastai išmūrija, sudėlioja iš akmenų ar įrengia metalines tas vietas gerai pažįstantys ir miško ypatybes puikiai išmanantys tų vietų girininkai: laužavietes jie įrengia taip, kad būtų kuo mažesnė tikimybė kilti gaisrui. Dar R. Gečas priminė, kad poilsiavietę galima palikti tik po to, kai laužavietėje nebėra rusenančių žarijų. Geriausia išvažiuo-

jant laužavietę užpilti vandeniu.

Nesilaikančiųjų šių reikalavimų laukia baudos. Už priešgaisrinių taisyklių nesilaikymą laukia bauda nuo 50 iki 100 litų, o pareigūnų – nuo 100 iki 300 litų.

Grybautojams taip pat taikomi reikalavimai

Naujose taisyklėse skiras dėmesys ir grybavimui. Nuo šiol galima rinkti tik užaugusius grybus. Anot R. Gečo, tai lemia kepurėlės dydis. Pavyzdžiui, jei voveraitės kepurėlės dydis mažesnis nei 1 centimetras, o baravyko – 1,5 cm, tokių grybų rinkti negalima. Už šių reikalavimų nesilaikymą piliečiams gali būti skirta bauda nuo 25 iki 100 litų. Pareigūnų laukia didesnė bauda – nuo 100 iki 200 litų. Jei ši tvarka pažeidžiama grybus parduodant, superkant ar perdurbant, ji didėja ir gali būti skirta nuo 250 iki 500 piliečiams bei nuo 500 iki 1 000 litų pareigūnams.

Grybauti privačiuose miškuose taip pat reikia nenusižengiant taisyklėms: norint rinkti grybus arčiau nei 100 metrų iki miško savininko sodybos, reikia gauti jo sutikimą. Priešingu atveju tai bus laikoma pažeidimu.



Vokiško profilio "Brugmann" Pigūs langai

Atvažiujame, išmatuojame nemokamai. Galimos nuolaidos.

PIGU IR KOKYBIŠKA

Roletai
Žaliuzės
Apsauginės lauko žaliuzės
Tinkleliai nuo uodų
Lauko ir vidaus durys
Lauko ir vidaus palangės
Garažo vartai

UAB „DOLMEKSA“
Tilžės g. 25, Šilutė,
Tel.: 8 642 87 884,
8 643 92 822.

Hronas VOKIŠKA KOKYBĖ UŽ GERĄ KAINĄ.

LANGŲ GAMYBOS LYDERIS

Plastikiniai, mediniai, aliuminiai langai ir durys, garažo, kiemo vartai, palangės, žaliuzės, roletai, tinkleliai, šarvo durys.

JGALIOTAS ATSTOVAS ŠILUTĖJE
UAB „LIRANA“, TILŽĖS G. 13
TEL./FAXS. (8 441) 77 575,
8 615 66 381.
EL. PAŠTAS SILUTEHRONAS@GMAIL.COM

**PARDUODA
NEKILNOJAMAS
TURTAS
BUTAI**

1 kambario

* Šilutės centre, H. Šojaus g., PARDUODAMI 1,5 ir 3 kambarių butai renovuotame name su individualiai apskaitoma šildymo sistema. Butų kainos nuo 28 900 iki 49 300 Lt. Daugiau informacijos ir butų sąrašas www.silutesbutai.lt. Tel. 8 647 16 188, el. paštas irina.barabanova@citadeleNT.lt

* PARDUODU 1 k. butą IV a., Cintjoniškių g. (25 kv. m, maži komunaliniai mokesčiai, geri kaimynai). Tel. 8 617 29 633, 8 698 18 464.

* PARDUODU 1 k. butą bendrabučio tipo Gluosnių g., II a., yra didelis balkonas. Kaina sutartinė. Tel. 8 631 29 135.

* PARDUODU 1 k. butą su visais patogumais Šilutėje, Jaunimo al., plytiniame name, IV a. (30 kv. m, yra rūšys, sandėliukas, 55 000 Lt). Tel. 8 688 13 554, 8 606 01 074.

* PARDUODU 1 k. butą Liepų g. 13A, Šilutėje, III a. (reikalingas remontas, 55 000 Lt).

2 kambarių

* PARDUODU 2 k. butą mūriniame name, II a., Liepų g. (51,14 kv. m). Tel. 8 686 49 674, 8 684 92 529.

* PARDUODU 2 k. butą su visais patogumais Vainuto miestelyje (dvilikos butų name, šalia mokykla, vaikų darželis, yra ūkiniai pastatai, prie namų 0,37 ha žemės, kaina sutartinė). Tel. 8 698 57 173.

* PARDUODU: 2 k. butą su didžiuoju holu H. Zudermano g., V a.; 2 k. butą Gluosnių g. 5A, IV a. ir 2 k. butą Rusnėje, II a. Tel. 8 686 51 779.

* PERKU 2-3 k. butą Šilutėje. Mokėsiu iki 80 000 Lt. Tel. 8 601 26 128.

* PARDUODU 2 k. butą, bendrabučio tipo, II a. Šilutėje, Laisvės al. 5 (ne kampinis, tvarkingas, yra visi baldai). Tel. 8 637 03 899.

* PARDUODU 2 k. butą su visais patogumais Pagėgių miesto centre. Tel. 8 652 58 865.

* PARDUODU 2 k. butą su daliniais patogumais Žemaičių Naumiestyje, Dariaus ir Girėno g. (šildymas krosnimi). Tel. 8 641 17 468.

* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Traksėdžiuose, ne kampinis. Namas bendrija. Tel. 8 651 22 051.

* PARDUODU butus renovuotame name Juknaičiuose (nuo 23 iki 56 kv. m). Padaryta visa apdaila, nauja santechnika, įrengta reguliuojama individuali šildymo sistema. Kainos nuo 46 000 Lt. Tel. 8 610 06 712.

* PARDUODU 2 k. butą su daliniais patogumais Pagėgiuose, Vilniaus g. Tel. 8 615 78 894.

* PARDUODU 2 k. butą su mažuoju holu H. Zudermano g. 5, IV a. (56,04 kv. m, plastikiniai langai, įstiklinti balkonai, geras rajonas, prie pat centro, ne kampinis, vidurinė laiptinė, namo durys koduotos). Tel. 8 683 27 226.

* PARDUODU butą bendrabutyje, II a., Cintjoniškių g., įėjimas iš gatvės pusės (apšiltintas, sutvarkyta elektros instaliacija, padarytas remontas, virtuvė sujungta su svetaine, yra kambarys vaikams, sieninė spinta, 40 000 Lt, galima derėtis). Tel. 8 610 33 893.

* PARDUODU 2 k. butą Melioratorių al., III a. Kaina sutartinė. Tel. 8 658 88 096.

* Pagėgiuose PARDUODAMAS 2 k. butas (šildymas vietinis centrinis, yra krosnis, vonia ir tualetas). Namas naujai apšiltintas, renovuotas iš išorės, yra daržo sklypelis, garažas, šiltnamis, kaina – 69 000 Lt. Tel. 8 698 78 736.

* PARDUODU 2 k. butą (yra visi baldai, suremontuotas). Tel. (8 441) 58 644, 8 607 03 017.

* PARDUODU 2 k. butą Cintjoniškių g. 2, I a., pietinėje pusėje (plastikiniai langai, šarvuotos durys). Tel. 8 652 09687.

* PARDUODU 2 k. butą su patogumais Dariaus ir Girėno g. 18B, II a. (paliekame virtuvės baldus, naujas korpusas, 45 000 Lt). Tel. 8 643 43 254.

* Skubiai PARDUODU 2 k. butą IV a., plytiniame name, ne kampinis (yra balkonai). Tel. 8 650 47 709.

* PARDUODU 2 k. butą Traksėdžiuose, III a. Tel. 8 670 74 734.

* PARDUODU 2 k. Gluosnių g. 9, Šilutėje (plastikiniai langai, šarvuotos durys, vanduo šildomas boileriu). Tel. 8 608 58 991.

* Skubiai ir nebrangiai PARDUODU tvarkingą, suremontuotą 2 k. butą su mažuoju holu Liepų g., V a. (yra rūšys). Tel. 8 620 46 629.

* PARDUODU 2 k. butą Šilutėje, Dariaus ir Girėno g. 20 (buvęs baldų bendrabutis, 46,31 kv. m, tvarkingas, suremontuotas, kaina sutartinė). Tel. 8 674 37 249.

* PARDUODU 2 k. butą Pagėgiuose, Vytauto g. 25. Tel. 8 612 99 761.

* PARDUODU 2 k. butą su holu Liepų g. 11, V a. (padarytas geras remontas, su baldais). Tel. 8 643 50 836.

* PARDUODU 2 k. butą Pagėgiuose, Vilniaus g. Kaina sutartinė. Tel. 8 610 14 848, 8 608 73 868.

* PARDUODU 2 k. butą su visais patogumais Žemaitkiemio k., Usenų sen. (padarytas kapitalinis remontas, kaina sutartinė). Tel. 8 639 20 045.

* PARDUODU 2 k. butą Pramonės g. 7, Šilutėje, II a. (55,20 kv. m, su baldais, padarytas remontas, autonominis šildymas). Tel. 8 638 14 203.

* PARDUODU 2 k. butą Žemaičių Naumiestyje (yra garažas). Tel. 8 688 45 634.

* PARDUODU 2 k. butą Dariaus ir Girėno g. 22-73, Šilutėje, V a., (ne bendrabutis, 47 kv. m, tvarkingas, ne kampinis, 65 000 Lt, galima derėtis). Tel. 8 658 63 065.

3 kambarių

* PARDUODU 3 k. butą Juknaičiuose, II a. Tel. (8 441) 43 523, 8 624 45 435.

* PARDUODU gerą 3 k. butą su visais baldais ir buitine technika Sodų g. 1, III a., Šilutėje. Kaina 100 000 Lt. Tel. 8 662 06 655.

* PARDUODU 3 k. butą su visais patogumais ir sodu Rusnėje (69 kv. m, namas 1979 m. statybos, I aukšte iš 2 aukštų, centrinis šildymas, sodas 6 arų, yra medinis namelis 12 kv. m). Tel. 8 698 23 201.

* PARDUODU 3 k. butą su patogumais Rusnėje, Donelaičio g. 5 (86 kv. m, centrinis šildymas). Tel. 8 651 39 746, 8 690 66 822.

* PARDUODU 3 k. butą su patogumais Pagryniuose, V a. (vietinis šildymas, reikalingas remontas, 35 000 Lt, galima derėtis). Tel. 8 689 61 199.

* PARDUODU 3 k. butą Šilutės miesto centre, plytiniame name, III a. (kieme yra garažas). Tel. 8 616 03 481.

* PARDUODU 3 k. butą su visais patogumais, kotedžo tipo, Šilutėje, Barzdūnų g. 5 (vietinis šildymas kietu kuru, yra sodas, žemės, ūkinis pastatas, garažas). Tel. 8 616 15 296.

* PARDUODU 3 k. butą su patogumais Stoniškių sen. (šildymas kietu kuru, yra brandus sodas, tvartas, du rūšiai). Tel. 8 612 05 506, 8 676 03 332.

* PARDUODU 3 k. butą Traksėdžiuose, Šilojų sk. 2-5 (54 kv. m, yra nauji baldai, padarytas remontas, vietinis šildymas, mūrinis garažas). Tel. (8 441) 75 698, 8 641 26 369.

* PARDUODU 3 k. butą Traksėdžiuose (renovuotas, vietinis šildymas, graži vieta, prie miško, stadiono, šalia vaikų darželis, yra garažas). Tel. 8 650 14 062.

* PARDUODU 3 k. butą Saugų sen. (šildymas kietu kuru, yra pasodybinis sklypas ir 1,5 ha žemės ūkio paskirties žemės). Tel. 8 643 50 040.

* PARDUODU 3 k. butą Juknaičiuose (yra sodas, tvartas). Galimi KEITIMO variantai. Tel. 8 616 27 607.

* **PARDUODU 3 k. butą su holu Zudermano g., Šilutėje, II a. (78 kv. m, rekonstruotas, didelė vonia, sudėtas parketas, holas sujungtas su svetaine, apšiltintas, 2 balkonai, namas bendrija, nedideli komunaliniai mokesčiai, 140 000 Lt). Tel. 8 630 09 461, 8 683 60 034.**

* PARDUODU gerai įrengtą 3 k. butą Šilutėje (terasa, židynis, universalus šildymas). Tel. 8 613 30 215.

* PARDUODU 3 k. butą Jaunimo al., V a. (62 kv., du balkonai, namas bendrija, padarytas naujas remontas, įvesta nauja elektros instaliacija, pakeisti vamzdiniai ir kanalizacija, apšiltintos sienos, ne kampinis). Tel. 8 636 93 789.

* PARDUODU 3 k. butą su holu Kęstučio g., IV a. Tel. 8 690 64 383.

4 kambarių

* Nebrangiai PARDUODU 4 k. butą Kudirkos g., Šilutėje (naujas plytinis namas, pakeisti vamzdiniai, butas rekonstruotas, mažai komunaliniai mokesčiai). Tel. 8 671 02 429.

* PARDUODU 4 k. butą Šilutėje, Turgaus g. 6A, per 2 aukštus (suremontuotas, 2 terasos, virtuvės baldai, autonominis šildymas). Tel. 8 615 50 770.

Namai, pirtys

* PARDUODU dalį namo su visais patogumais Šilutėje, Tilžės g. (80 kv. m, 3 kambariai, yra visi baldai ir buitine technika, 18 arų žemės sklypas, pavėsinė, židynys, garažas, 190 000 Lt). Tel. 8 699 12 534, 8 699 80 778.

* PARDUODU namą Naujakurių g. (6 arai žemės, ūkiniai pastatai). Tel. 8 699 12 412.

* Skubiai ir nebrangiai PARDUODU dviejų aukštų namą Naujakuriuose. Kaina sutartinė. Tel. 8 612 03 167.

* PARDUODU prikabinamą namelį „Adrija“ (kempingą, 3 miegamieji kambariai, 1985 m., TA, draudimas, 3 800 Lt). Tel. 8 612 94 311.

* Pagėgių kaime PARDUODU pusę namo (atskiras kiemas ir įėjimas, ūkiniai pastatai, plastikiniai langai, trifazė elektra, 19 arų namų valda). Tel. 8 650 94 033.

* PARDUODU gyvenamąjį namą Pagryniuose su ūkiniais pastatais Medžiojų g. 4 (33 arai žemės, 220 000 Lt). Tel. 8 657 53 959, 8 657 66 088.

* PARDUODU namą Pagryniuose su ūkiniais pastatais, tinkančiais automobilių remontui. Tel. 8 656 90 092, 8 656 67 326.

* PARDUODU naujos statybos gyvenamąjį namą, tarp Klaipėdos ir Naujakurių sankryžos. Tel. 8 651 81 892.

* PARDUODU ne visai įrengtą naujos statybos namą su mansarda ir garažu Šilutės mieste (yra 15 arų sklypas, aptvertas, sutvarkyta aplinka). Galimi KEITIMO variantai į pusę namo. Tel. 8 685 74 551.

* PARDUODU dalį namo arba visą namą su ūkiniais pastatais prie pagrindinio kelio, nuo Šilutės 14 km (4 kambariai, visi patogumai). Tel. 8 630 58 715.

* PARDUODU namą s. b. „Draugystė“ (120 kv. m). Tel. 8 640 10 698.

* PARDUODU namą Švėksnoje (išorė renovuota, viduje reikalingas remontas, 18 arų sklypas, miestelio vandentiekis ir kanalizacija, 140 000 Lt). Tel. 8 615 42 466.

* PARDUODU medinį namą su ūkiniais pastatais ir 18 arų pasodybiniu sklypu Laučių gyvenvietėje, Kaštonų g. 8. Kaina 85 000 Lt. Tel. 8 689 28 633, 8 618 72 304.

* PARDUODU namą Panemunėje. Tel. 8 687 59 172.

* PARDUODU naujos statybos namą Ramučių g. (nebaigta įrengti, 172 kv. m, įvesta santechnika ir grindų šildymas, vieno aukšto su mansarda ir garažu kartu, medinė tvora). Tel. 8 614 83 622.

* PARDUODU plytinį namą Šilutėje, Ramučių g. 52. Tel. 8 653 57 163.

* PARDUODU Alytaus tipo namą Šilutės r., Katyčių sen., Stubrių k. Žemės sklypo plotas – 0,28 ha. Kaina 35 000 Lt. Tel. 8 643 84 921.

* PARDUODU renovuotą Alytaus tipo namą Grabupiuose (pasodybinis sklypas 25 arai, 260 000 Lt). Tel. 8 677 56 798.

* PARDUODU naujos statybos vieno aukšto namą (140 kv. m, visos komunikacijos, 25 arai žemės, šalia yra 24 arų sklypas). Tel. 8 682 63 916.

* PARDUODU neįrengtą naujos statybos namą Naujakurių mikrorajone, Statybininkų g. (220 kv. m bendras plotas, visos komunikacijos, geoterminis šildymas, 12 arų žemės, greta yra laisvas 12 arų sklypas). Tel. 8 611 55 657, 8 616 42 450.

* PARDUODU gyvenamąjį namą Šilutėje, Pievų g. (15 arų žemės, sodas, šiltnamiai, didelis ūkinis pastatas). Tel. 8 611 55 657, 8 616 42 450.

Sodybos, vienkiemiai

PARDUODU vokiškų raudonų plytų sodybą Stoniškių sen. (aplink 7 ha žemės). Tel. 8 620 84 645.

* Juknaičių centre, Šilutės r. PARDUODAMAS tvarkingas mūrinis 2-jų aukštų, 200 kv. m, 1984 m. statybos namas su garažu, žiemos sodu, pagalbiniams pastatams, stikliniu šiltnamiu, lauko baseinu, puikiai įrengta 18 a teritorija. Kaina - 250 tūkst. Lt. Galimas keitimas į 2 atskirus butus Šilutėje. Tel. 8 615 49 774.

* PARDUODU didelę sodybą vienkiemyje, 13 km nuo Šilutės. Pastatai vokiškų raudonų plytų, 6 ha nuosavas žemės aplink namus, 0,50 ha – namų valda arba KEIČIU į naujos statybos namą (ne didesnis nei 130 kv. m). Siūlyti variantus. Tel. 8 685 18 738.

* PARDUODU sodybą Plaškių k. (64 arai žemės, yra gyvenamasis namas, reikalingas remontas, didelis rūšys). Tel. 8 624 04 307.

* PARDUODU sodybą Gardamo miestelyje (yra ūkiniai pastatai). Tel. 8 603 81 884.

* PARDUODU sodybą Paleičių k., 15 km nuo Šilutės (mūrinis gyvenamasis namas su mansarda, plytinis ūkinis pastatas, už jo yra tvenkinys, garažas, pagalbines patalpas, kiemo rūšys, 3 km nuo Nemuno). Tel. 8 689 23 017.

Sodai

* PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Baldininkas“. Tel. (8 441) 77 212.

* PARDUODU 6 arų sodą s. b. „Rasa“, 7 takas. Tel. 8 650 77 988.

* PARDUODU du sodus s. b. „Rasa“, 5 takas, sklypo Nr. 40-42. Galima pirkti ir atskirai. Tel. 8 653 30 718.

* PARDUODU sodą su namu s. b. „Dobilas“ (yra garažas, pagalbines patalpas, įvestas šildymas). Tel. 8 650 69 211.

* PARDUODU du sodus, vienas šalia kito, 12 arų, s. b. „Pamarys“ (prie kelio, gera vieta namo statybai). Tel. 8 628 24 092.

* PARDUODU sodą s. b. „Gintaras“ (yra mūrinis namelis, po namu rūšys, geodeziniai matavimai, mūrinis ūkinis pastatas, trifazė elektra, šulinys). Tel. 8 672 50 745.

* PARDUODU sodą „Žalgirio“ s. b. (yra elektra). Tel. 8 683 97 310.

* PARDUODU du sodo sklypus, vienas šalia kito, po 6,2 arus s. b. „Pamarys“. Tel. (8 441) 52 673, 8 646 62 610.

* PARDUODU 6 arų sklypą s. b. „Vasara“ (tvarkingas, geodeziniai matavimai, vandens gręžinys, mobilus namas). Tel. 8 607 08 530, 8 677 28 656.

* PARDUODU tuščią sodo sklypą s. b. „Ažuolas“. Tel. 8 657 67 964.

* PARDUODU 8,05 arų sodą s. b. „Aušra“, 1 takas, kraštinių privažiavimas asfaltu, yra namelio pamatai pažymėti plane, vanduo, elektra, 16 000 Lt). Tel. 8 650 88 343.

Sklypai, pievos, miškai

* PARDUODAMI namų valdos žemės sklypai 7 km nuo Šilutės, Vileikių k. (vedama elektra, sklypai ribojasi su pagrindiniu keliu). Tel. 8 600 01 860.

* PARDUODU mišką prie Pagėgių. Tel. 8 699 69 289.

* PERKU mišką. Atsiskaitymas grynais (litas, euras). Be tarpininkų. Mokėsiu porą tūkstančių litų daugiau nei jūs pirkejas. Tel. 8 656 99 549.

* PARDUODU namų valdos žemės sklypus 13 ir 15 arų Šilutėje, prie stadiono. Tel. 8 650 53 784.

* **PERKAME žemės ūkio paskirties žemę ir mišką. Mokame brangiai. Gali būti apleista, nesutvarkyti dokumentai arba neišpirkta iš valstybės. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8 659 98 265.**

* **PERKU žemės ūkio paskirties žemę Šilutės r. Gali būti neišpirkta, apleista. Atsiskaitau pirkimo dieną. Tel. 8 698 30 637.**

* PARDUODU 23 arų namų valdos sklypą Laučių gyvenvietėje (yra visi reikiami dokumentai bei leidimai, 18 000 Lt). Tel. 8 652 72 567.

* PARDUODU 25 arų namų valdos sklypus. Tel. 8 684 16 443.

* PARDUODU 16 arų namų valdos sklypą Pagryniuose, Bajoraičio g. Tel. 8 687 71 565.

* Nebrangiai PARDUODAMI namų valdos sklypai Pagryniuose, Sodų g., ribojasi su mišku. Visos komunikacijos (elektra, kanalizacija, vanduo). Galima pirkti išsimokėtinai. Tel. 8 638 62 935.

* PARDUODU 1,80 ha žemės sklypą, tinkantį sodybai Saugų sen., netoli Norikaičių girininkijos (yra elektra, ribojasi su upeliu). Tel. 8 650 47 709.

* PARDUODU žemės sklypą namo statybai Rusnėje, ant upės kranto. Padarytas detalus planas. Tel. 8 650 47 709.

* PARDUODU žemės sklypą Pašiau-džio k. Plotas 9,6500 ha, iš jo miško – 1,700 ha. Tel. 8 650 77 549.

* PARDUODU žemės ūkio paskirties sklypą Pagryniuose (netoli yra komunikacijos). Tel. 8 616 23 375.

* PARDUODU 12 arų žemės sklypą Šilutėje, prie stadiono (yra elektra) ir 12 arų sodo sklypą s. b. „Pamarys“. Tel. 8 650 72 296.

* PERKAME statų mišką su žeme. Mokame už 1 ha nuo 12 000 iki 35 000 Lt. Tel. 8 680 72 537.

* PARDUODU 4 ha miško Gaidelių miške. Tel. 8 601 09 676.

* PARDUODU 12 arų namų valdos sklypą Šilutėje, prie senojo ažuolo (neužliejamas). Tel. 8 650 43 203.

* Ūkininkas PERKA arba NUOMOJASI žemės ūkio paskirties žemę Šilutės r. Tel. 8 685 55 504.

* PERKU mišką už geriausią rinkos kainą, atsiskaitau iš karto Jums patogiausiu būdu. Atlieku preliminaros kainos nustatymus. Siūlykite įvairius variantus visoje Lietuvoje. Tel. 8 699 12 013.

* PERKU mišką su žeme. Moku brangiai. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 682 41 053.

* PARDUODU 12 arų sklypą gyvenamojo namo statybai Naujakurių mikrorajone, Statybininkų g. Tel. 8 611 55 657, 8 616 42 450.

Nuoma

* IŠNUOMOJU 1 kambarį bute su baldais ir patogumais. Tel. (8 441) 53 923.

* Nebrangiai IŠSINUOMOČIAU 1-2 k. butą. Tel. 8 651 28 554.

* IŠNUOMOJU 1 k. butą Šilutėje, Melioratorių al. (yra baldai). Tel. 8 698 35 698.

* IŠNUOMOJU 1 k. butą Dariaus ir Girėno g. 5, II a. Tel. 8 636 02 448.

* **Vilniuje, Kalvarijų gatvėje, IŠNUOMOJAMAS** kambarys bute studentei arba studentui. Kaina nuo 200 Lt. Tel. 8 611 64 367.

LAUKO PAVĖSINIŲ

NUOMA

* Lauko paviljono-pavėsinės NUOMA (dydis 5x8 m). Teikiame įgarsinimo ir apšvietimo paslaugas. Kaina sutartinė. Tel. 8 689 49 088.

Patalpos, pastatai

IŠNUOMOJAMOS ĮVAIRIOS PASKIRTIES PATALPOS

- Biuro
 - prekybinės
 - gamybinės
 - sandėliavimo
- Dėl plotų nuomos kreiptis
tel. 8 610 06712

* IŠNUOMOJAMOS 44 kv. m patalpos I aukšte Šilutės miesto centre. Tel. 8 610 06 712.

* IŠNUOMOJU sandėlius Pramonės g.: 240 kv. suremontuotas sandėlis. Turiu pasiūlyti ir 650 kv. m ir 1000 kv. m sandėlius. Tel. 8 610 06 712.

* IŠNUOMOJAMOS arba PARDUODAMOS 550 kv. m patalpos su aptverta, asfaltuota teritorija, 4 km nuo Šilutės. Tel. 8 672 26 078.

* IŠNUOMOJU 54 kv. m komercinės patalpas M. Jankaus g. Tel. 8 656 48 762.

* PARDUODAMOS komercinės paskirties sklypas (28 arai, su projektu), Šilalės r., Pajūrio miestelyje, Dariaus ir Girėno g. Kaina sutartinė. Kontaktinis asmuo Arūnas, tel. 8 650 97 747.

* PERKU sandėliavimo aikštelę su pastatais ar be jų arčiau pagrindinio kelio Šilutės rajone. Tel. 8 699 82 177.

Garažai

* PARDUODU garažą už ūkinių prekių parduotuvės (yra duobė, pakeistas stogas). Tel. 8 683 97 310.

* PARDUODU garažą už pieninės (7 blokas). Tel. 8 650 51 852, (8 441) 75 777, darbo metu.

TRANSPORTAS

Audi



Geriausiomis kainomis
superkame įvairių
modelių automobilius.

Sutvarkome dokumentus vietoje.

Pasiimame patys.

Tel. 8 677 22 424.

Šoferiukai M

RUOŠIAME E 95 kodo, AM, A, B, BE, C, CE, D kategorijos vairuotojus.

Vykdo papildomą mokymą po teisių atėmimo ir jauniems vairuotojams padarius pažeidimus.

ŠILUTĖJE (GELEŽINKELIO G. 4), ŽEMAIČIŲ NAUMIESTYJE IR PAGĖGIUOSE.

BRANGIAI

Perkame įvairius važiuojančius automobilius.

Atsiskaitome iš karto. Dokumentus sutvarkome vietoje.



Tel. 8 677 66 409.

UAB „Teidra“

Prekyba naudotomis automobilių detalėmis. Superkame automobilius ardymui.



Kreiptis: Tilžės g. 24, Šilutėje, tel. (8 441) 62 225, 8 652 72 604.

UAB „Ventensis“ organizuoja

E-95 kodo ir A, B, C, CE, D kategorijų vairuotojų mokymo kursai.

Kursai vyksta Šilutėje, Aukštumalės g. 5.

Tel. 8 651 74 100, 8 698 23 049.

* PARDUODU Audi 100 (1993 m., 2,3 l, benzinas, dujos, TA iki 2015-05, 2 600 Lt). Tel. 8 689 19 130.

* PARDUODU Audi A 6 (1998 m., 2,8 l, benzinas, taškinių dujos, tamsiai mėlynos spalvos, automatinė pavarų dėžė, 4 varomieji, šviesos odinis salonas, oro kondicionierius, aparatūra, labai geros būklės, nauja TA, 6 000 Lt). Tel. 8 681 17 728.

* PARDUODU dalimis 100 C4 (1992 m., 2,3 l). Tel. 8 606 23 907.

* PARDUODU Audi 80 B 3 (1989 m., 1,8 l, benzinas, 66 kW, 1 600 Lt), Rover 620 (1998 m., dyzelis, 77 kW, 100 km – 5 l, TA iki 2016-05-14, 3 000 Lt). Tel. 8 638 17 567.

Ford

* PARDUODU Ford Galaxy (1998 m., benzinas, dujos, 2,3 l, TA iki 2016 m., tvarkingas, 4 800 Lt). Tel. 8 654 84 340.

Opel

* PARDUODU Opel Astra (1999 m., 2 l, benzinas, sportinio varianto, juodos spalvos, 3 durų). Tel. 8 600 41 286.

* PARDUODU Opel Zafira dalimis (2006 m., 1,9 l, dyzelis). Tel. 8 654 42 277.

* PARDUODU Opel Vectra (1996 m., 1,8 l, benzinas, dujos, techniškai tvarkinga). Tel. 8 656 26 704.

VW

* PARDUODU VW Sharan (1988-08, 2 l, benzinas, dujos, TA iki 2016 m.). Tel. 8 652 48 360.

* PARDUODU VW Golf 3 (1993 m., 1,6 l, benzinas, dujos, TA). Tel. 8 631 64 974.

* PARDUODU VW Golf 4 (1998 m., 66 kW, 1,9 dyzelis, 5 durų, žalios perlamentinės spalvos, iš Austrijos, Lietuvoje mažai važinėta, klimatronika, elektriniai langai, centrinis užraktas, veliūrinis salonas, 6 600 Lt). Tel. 8 698 24 504.

* PARDUODU automobilis iš Vokietijos: VW Golf IV (1999 m., 1,6 l, benzinas, 3 durų, juodos spalvos), Citroen C 4 (coupe, 2007 m., 1,4 l, benzinas, dujos, 3 durų, juodos spalvos). Lietuvoje priręgiuoti, praeita techninė apžiūra. Tel. 8 641 94 950.

* PARDUODU VW Polo (1995 m., 1,3 l, benzinas, dujos, nauja techninė apžiūra, juodos spalvos, 1 000 Lt). Tel. 8 656 01 394.

Renault

* PARDUODU Renault Laguna (1995-05, 1,8 l, benzinas, bendra išvaizda gera, techniškai tvarkinga, geros padangos M+S, naujas akumuliatorius, pakeisti filtrai, tepalai, pasiskirstymo dirželis, TA iki 2015-03, 2 200 Lt). Tel. 8 645 55 261.

* PARDUODU Renault Clio (2002 m., 1,2 l, 55 kW, benzinas, 4 durys, TA iki 2016 m., tvarkingas, 3 000 Lt). Tel. 8 690 45 147.

* PARDUODU Renault Megane (1998 m., benzinas, dujos, TA iki 2015-07, geros būklės). Tel. 8 650 29 655.

* PARDUODU Renault Scenic (1999 m., dyzelis, 1,9 l, TA iki 2015-09, kaina sutartinė). Tel. 8 615 91 470.

* PARDUODU Renault Laguna (2000 m., 1,9 l, dyzelis). Tel. 8 610 06 707.

* PARDUODU Renault Scenic (2001 m., dyzelis, TA, draudimas, labai geros būklės) ir variklį Peugeot 206 (2001 m., dyzelis). Tel. 8 655 61 327.

* PARDUODU Renault Scenic (2000 m., 1,9 l, dyzelis, 75 kW, TA iki 2015). Tel. 8 655 95 275.

* PARDUODU Renault Laguna (1995-04, 1,8 l, benzinas, techniškai tvarkinga, žiemą neeksploatuota, 2 500 Lt). Tel. 8 645 55 261.

* PARDUODU Renault Kangoo (2002 m., dyzelis) ir Alfa Romeo 145 (2001 m., 1,6 l, juodos spalvos, tvarkinga, TA iki 2016). Tel. 8 689 22 910.

Mitsubishi

* PARDUODU Mitsubishi Lancer (1996 m., TA iki 2016 m., 1,3 l, benzinas, draudimas, geros būklės). Tel. 8 662 27 670.

* PARDUODU visą arba dalimis Mitsubishi Lantra (1990 m., 1,4 l, benzinas). Tel. 8 656 73 348.

Chrysler

* PARDUODU automobilio Chrysler Town Country odines salono sėdynes (2000 m.). Tel. 8 685 41 133.

Volvo

* PARDUODU Volvo 850 (1997 m., dyzelis, 2,5 l, 5 800 Lt) ir Volvo 850 T-5 (sedanas, 1997 m., benzinas, 2,3 l, 2 500 Lt) ir Volvo lietus ratlankius (5 vnt., R 16, 600 Lt). Tel. 8 647 24 706.

Hyundai

* PARDUODU Hyundai Santa Fe (2004 m., 2,4 l, dyzelis, pilkos spalvos, daug privalumų, labai geros būklės, nauja TA, „Kasko“ draudimas). Tel. 8 630 41 236.

Kitas

* PERKU važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Pasiimu pats. Dirbu be išėiginių. Tel. 8 630 82 712.

* PARDUODU kraną manipuliatorių „Atlas-170.1“. Tel. 8 687 42 857.

* Brangiai SUPERKU įvairių markių automobilius. Atsiskaitau iš karto. Tel. 8 630 60 577.

* Palankiomis kainomis SUPERKU važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus automobilius. Sumoku iš karto. Dokumentus sutvarkau vietoje. Tel. 8 603 65 296.

* Brangiai SUPERKU automobilius. Sumoku iš karto. Dokumentus sutvarkau vietoje. Tel. 8 638 98 097.

Priekabos

* PERKU naudotą lengvojo automobilio priekabą. Tel. 8 645 27 352, (8 441) 56 576.

Padangos

PREKYBA NAUDOTOMIS, RESTAURUOTOMIS PADANGOMIS

(montavimas, balansavimas (ir be centrinių skylių), protektorių didinimas, dygliavimas);

RATLANKIAIS, JŲ TIESINIMAS, REMONTAS.

Šilutė, Tilžės g. 48
Tel. 8 636 83 333,
8 640 73 333

VAIZDO IR GARSO

TECHNIKA IR JŲ

PRIEDAI, MUZIKOS

INSTRUMENTAI

* PARDUODU pianiną „Riga“. Tel. 8 637 09 842.

* PIRKSIU patefono-gramafono plokštelės (greitis – 78). Tel. 8 620 60 632.

* Muzikinių instrumentų IŠPARDAVIMAS: pianiniai, akordeonai, armonikos, bajorai. Pučiamieji instrumentai: saksofonai, triūbos, klarnetai ir vyrišką dviatį. Kainos sutartinės. Tel. 8 603 10 867.

BALDAI IR KITOS

BUITINĖS PREKĖS

Taisome ir prijungiame skalbimo mašinas, šaldytuvus ir kitą

BUITINĖ TECHNİKĄ.

Atvykstame į namus, suteikiame 12 mėn. garantiją. Tel. (8-685) 39323.

Mobilieji telefonai, GPS, foto, audio, video technika.

Pirkimas - pardavimas.

Kreiptis: Tilžės g. 13, Šilutėje. Tel. (8-687) 64142.

* Jauna šeima būtų dėkinga, jei kas nors PADOVANOTŲ baldų ir buitines technikas. Tel. 8 651 47 046.

* PARDUODU skalbimo mašiną „Siemens“ (kaina sutartinė). Tel. 8 651 26 013.

* PARDUODU virtuvės baldų komplektą (tvarkingas, didelis, šviesios spalvos) ir dujinę viryklę (tvarkinga). Tel. 8 622 93 552.

* PARDUODU 3 durų spintą (150 Lt, išsivežti patiems). Tel. 8 685 53 226.

* PARDUODU minkštą kampa, virtuvės baldų komplektą, miegamojo baldų komplektą (baltos spalvos), šaldytuvą ir dujinę viryklę (labai mažai naudoti). Tel. 8 637 95 521.

* PARDUODU jaunuolio kambario baldus: dviejų durų spintą (su stalčiais) ir rašomąjį-kompiuterio stalą. Mėlynos spalvos. Komplekto kaina – 300 Lt. Tel. 8 637 19 932.

Naudotos kokybiškos Vokietijos firmų „Miele“, „AEG“ ir kt. skalbimo mašinos ir kita buitinė technika.

Didžiausias pasirinkimas – mažiausios kainos!

Prekyba, remontas, aptarnavimas:
tel. 8 659 64559. Pramonės g. 1A,

GINTARAI

* Brangiai PERKU gintarą ir jo dirbinius. Tel. 8 652 58 865.

* SUPERKU gintarą ir jo dirbinius. Šilutė, Lietuvininkų g. 47. Tel. 8 608 10 167.

* Brangiai PERKU gintaro gabalus, senus gintaro karolius, kitus dirbinius. Tel. 8 612 76 988.

ĮVAIRŪS

* PARDUODU ultraraudonųjų spindulių pirtelę. Kaina sutartinė. Tel. 8 645 27 352, (8 441) 56 576.

* PARDUODU siuvinėtus paveikslus, įvairių spalvų ir raštų siuvinėtas lino staltieses (tinka dovanoms). Tel. 8 650 29 655.

* PERKU stiklinę tarą 20 l ir didesnę. Tel. 8 689 54 751.

* PARDUODU naują klausos aparatą - 70 Lt, naują prietaisą nuo pelių ir tarakonų - 40 Lt ir naują „Kosmodisc“ rinkinį - 100 Lt. Tel. 8 670 99 923.

* PARDUODU naują elektrinį pragulų čiuržinį (200 Lt), funkcinį neįgaliojo vežimėlį (yra dvi padėty: sėdima ir gulščia, 500 Lt, labai geros būklės). Tel. 8 685 18 738.

* PERKU naudotą jūrinį konteinerį. Tel. 8 616 00 885.

* PARDUODU: 6 arų sodą su nameliu s. b. „Ažuolas“, kojine siuvimo mašiną, prieškambario staliuką ir spintelę, trijų durų spintą su antresoliais, vilnonius siūlus, austus apklus ir pasirinktinai drabužius. Tel. 8 699 84 807.

* PARDUODU metalinius vartus iš Vokietijos. Tel. 8 602 89 672.

* PERKU UAB arba žemės ūkio bendrovę, dirbančią ne mažiau kaip 3 metus ir deklaravusią žemės ūkio naudmenas. Tel. 8 699 82 177.

* PARDUODU naujus metalinius kiemo vartus su varteliais. Tel. 8 606 31 570.

* PARDUODU naują prietaisą nuo žiurkių, tarakonų – 40 Lt, klausos aparatą – 70 Lt ir vietinę signalizaciją – 50 Lt. Tel. 8 670 99 923.

MALKOS, BRIKETAI,

AKMENS ANGLIS

Kelmės durpių briketai
Tel. 8 441 45737. Mob. 865645166

UAB „Šilutės agrochemija“
SKELBIA AKCIJĄ

TIK SPALIO MĖNESĮ
25 kg akmens anglies maišas – **25 KG**

11,90 Lt/3,45 €

Tel. (8 441) 78 211,
8 650 46 741, 8 685 59 509.

PARDUODAME
atraižinę malkinę medieną, sudėtą ant padėklų.
Tel. 8 683 59 223



* PARDUODAME baltarusiškus durpių briketus, medžio pjuvenų briketus ir gabalines durpes. Pristatome. Tel. 8 608 17 579.

ŠILUTĖS AUTO CENTRAS

- Kompiuterinė automobilių diagnostika
- Kompiuterinė stabdžių ir važiuoklės patikra
- Automobilio suodžių DPF/FAP filtrų šalinimas
- Variklio galios kėlimas - „chip tuning“
- Kompiuterinis ratų suvedimas
- Važiuoklės remontas
- Variklių remontas
- Autoelektrikas
- Šviesų reguliavimas
- Padangų montavimas/balansavimas
- Prekyba padangomis
- Prekyba automobilių dalimis



Tel: 860901066 Ramučių g. 22 a, Šilutė

* PARDUODU sausas, skaldytas malkas ir sausą statybinę medieną. Tel. 8 643 62 339.

* PARDUODU malkas kapotas, kaladėmis, po 2 metrus. Atvežu. Tel. 8 672 74 643.

* PARDUODU beržų pjuvenų briketus. Tel. 8 653 53 295.

* Ūkininkas palankiomis sąlygomis PARDUODU sausas, kapotas ažuolines ir kitas malkas. Galima ir po du metrus. Tel. 8 614 34 158.

* PARDUODU: beržines bei įvairias lapuočių malkas skaldytas, trinkelėmis ir po 3 metrus bei atraižas ir lentų galiukus. Pristatau įvairių kieki. Tel. 8 681 68 652.

* PARDUODU statybinę medieną, malkas, atraižas, pjuvenas. Atvežu. Tel. 8 650 44 516.

* PARDUODU beržo, juodalksnio, eglės bei mišrios malkas skaldytas arba kaladėmis. Atvežu. PARDUODU įvairią statybinę medieną. Galiu išpjauti pagal kliento užsakymą įvairių ilgių. Tel. 8 680 73 160.

* PARDUODU beržo, uosio, mišrios lapuočių malkas pjautas dvimetris, kaladėmis ir skaldytas. Atvežu. Tel. 8 686 08 906.

* PARDUODU ažuolines, beržines sausas, skaldytas malkas. Tel. 8 600 56 960.

* PARDUODU skaldytas, kaladėmis ir po 3 metrus beržines ir ažuolines malkas. Atvežu. Tel. 8 620 60 793.

* PARDUODU pjaustytas atraižas, kapotas malkas, pjuvenas. Atvežu. Tel. 8 635 82 293.

* PARDUODAME akmens anglį, lapuočių pjuvenų briketus, baltarusiškus durpių briketus, skaldytas malkas. Atvežame. PERKAME mišką. Tel. 8 686 09 222.

* **PARDUODU atraižinę malkinę medieną, sudėtą ant padėklų. Tel. 8 683 59 223.**

* **PARDUODAME: įvairias skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausus, galime supjauti 2–3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. Tel. (8 46) 45 94 00, 8 670 23 004, www.malkoskurui.lt**

* **PARDUODAME: įvairias skaldytas, pjaustytas kaladėmis malkas (turime sausus, galime supjauti 2–3 m ilgio rąsteliais), pjuvenas, pjuvenų briketus. Atvežame nemokamai. Tel. 8 671 87 140.**

STATYBINĖS

MEDŽIAGOS,

TECHNIKA



* PARDUODU kilnojamą statybinį vagonėlį. Tel. 8 600 55 521.

* PARDUODU nedidelį nukeliama namelį statyboms. Tel. 8 657 82 545.

* PARDUODU šlaitines plokštes su skylėmis (9 vnt., 3,20 m x 1,20 m, storis 15 cm, 1 vnt./100 Lt). Tel. 8 650 27 252.

* PARDUODU diskinių pjūklą (malkom ir lentom pjauti) ir medines ilgas kopėčias. Tel. 8 650 29 655.

* **PARDUODU žvyrą, smėlį, juodžemį, gruntą. Atvežu. Tel. 8 636 95 747.**

* PARDUODU naudotą šiferį (labai geros būklės, naudotas tik metus, didieji lapai). Tel. 8 652 51 532.

* PARDUODU briaunuotas perdangos plokštes 6x3 m. Tel. 8 687 42 857.

* Nebrangiai PARDUODU geras kiemo trinkeles (geros kokybės). Tel. 8 621 03 173.

* PARDUODU briaunuotas perdengimo plokštes (12 vnt., 6x3 m). Tel. 8 687 42 857.

* AKCIJA! Nebrangiai šarvuotos, vidaus ir lauko durys. Medinės durys. Garažo varstomi ir pakeliami vartai. Automatika. Tel. 8 603 10 867.

* P. Dargio įmonė „GUOBA“ teikia rąstų parvežimo iš miško ir pjovimo paslaugas (rąsto storis iki 1 m). PREKIAUJA statybine mediena: sijomis, gegnėmis, lotais, lentomis. Gamina senoviško tipo langus, garažo, tvarto vartus bei kitus nestandartinius gaminius: daililentes, grindlentes. PARDUODA malkines atraižas. PERKAME spygliuočių rąstus. Atsiskaitome iš karto. Kreiptis: Šilutės sen., Grabučių k. Tel. 8 698 49 816, (8 441) 45 585.

PRŪDŲ IR LAGŪNŲ KASIMAS
VEŽAME IR PARDUODAME: SMĖLĮ, ŽVYRĄ, SKALDĄ.
STATYBINĖS TECHNIKOS NUOMA
TRALO PASLAUGOS.
UAB „AURERA“, TEL. 8 686 56 548.

Prekiaujame žvyru, smėliu, gruntu, juodžemiu.
Atliekame visus statybos, kasimo, kelių tiesimo, aplinkotvarkos darbus.
Statybinės technikos nuoma.
Tel. 8 683 89 111.

nus gaminius: daililentes, grindlentes. PARDUODA malkines atraižas. PERKAME spygliuočių rąstus. Atsiskaitome iš karto. Kreiptis: Šilutės sen., Grabučių k. Tel. 8 698 49 816, (8 441) 45 585.

METALO SUPIRKIMAS

UAB „Dolmeksa“
BRANGIAUSIAI PERKA METALO LAUŽĄ.
seną buitinę techniką ir automobilius.
Atvažiuojame pasiimti patys.
Tilžės g. 48, Šilutėje (įvažiavimas pro pagrindinius „Drobės“ vartus).
Tel. 8 634 02 666, 8 643 92 822.

UAB „Metlana“
geriausiomis kainomis superka:
- juodojo ir spalvotojo metalo laužą;
- seną buitinę, elektroninę techniką;
- akumulatorius;
- važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius.
Išrašome utilizavimo pažymą.
Galime pasiimti savo transportu.
Tel. (8 441) 57 153,
8 687 42 857, 8 656 21 769.

ERAMETA DIDŽIAUSIOMIS KAINOMIS SUPERKAME
juodojo ir spalvotojo METALO LAUŽĄ
seną buitinę techniką ir automobilius, išrašome pažymą

BRANGIAUSIAI PERKAME ALIUMINIO LAUŽĄ.
- akumulatorius – 1,5 lā/kg.
Tilžės g. 48, Šilutė (buvusios „Drobės“ ceche)
Tel. 8 679 88 839.

FAUNA

* PARDUODU akvariumą su žuvimis (60 l talpos). Tel. 8 650 14 263.

ŽVEJYBA IR ŽVEJYBOS

REIKMENYS

* PARDUODU įvairių dydžių žvejybai karosiukų. Tel. 8 634 69 022, 8 609 26 688.

ŽEMĖS ŪKIS

VAISIAI, DARŽOVĖS,

GRŪDAI, KITA ŽEMĖS

ŪKIO PRODUKCIJA

* PARDUODU valgomąsias bulves. Tel. 8 638 44 799.

* PARDUODU vasarinius kviečius, žieminius-vasarinius kvietrugius, rugius. Didesnį kiekį galiu atvežti. Tel. 8 612 19 307.

* PARDUODU medų. Tel. 8 641 14 264.

* PARDUODU pašarinius runkelius. Tel. 8 695 70 055.

* PARDUODU vasarinius kvietrugius. Tel. 8 652 54 853.

* PARDUODU bulves „Vineta“. Valgomosios – 1 kg/0,30 Lt, vidutinės – 1 kg/0,20 Lt ir pašarinės – 1 kg/0,08 Lt. Tel. 8 634 64 165.

* PARDUODU vasarinius kviečius. Tel. 8 650 60 841, Natkiškiai.

* PARDUODU žieminius gero atsėlio kviečius ir kvietrugius bei pašarines bulves. Tel. 8 615 60 717.

* PARDUODU kvietrugius ir miežius (440 Lt/tona) ir avižas (350/tona). Tel. 8 654 25 400.

* PARDUODU sėklines bulves ir PERKU dobių sėklas. Tel. 8 685 25 693.

* PARDUODU pašarines bulves. Tel. 8 655 01 633.

* PERKU didelės ir vidutinės „Vineta“ bulves. Tel. 8 699 49 540.

* PERKU vasarinių kviečių. Tel. 8 643 62 339.

* PARDUODU valgomąsias bulves, morkas burokėlius ir pašarines bulves, morkas. Tel. 8 650 86 148.

* PARDUODU valgomąsias bulves „Melody“. Tel. 8 634 89 671.

* PARDUODU pašarines morkas. Tel. 8 650 38 749.

* PARDUODU vasarinius kviečius, avižų ir saldžiųjų vikių mišinį. Tel. 8 687 42 847, 8 615 60 472.

* **SUPERKAME nerūšinius obuolius. Aprūpiname didmaisiais. Didelį kiekį paimame iš namų. Pasikrauname. Tel. 8 621 26 175.**

* PARDUODU kviečius. Tel. 8 656 08 389.

* PARDUODU pašarines bulves. Tel. 8 631 43 815.

* PERKU miežius, kviečius, kvietrugius, rugius, avižas, mišinius, žirnius. Išsivežu savo transportu. Tel. 8 600 05 042.

* PARDUODU melasą, grūdus, miltus, kombinuotuosius pašarus, kukurūzus, 220–380 v grūdų malūnus, traiškytuvus, burokų tarkas, pieno separatorius, plastmasines talpyklas (200-800-1000 l talpos), didmaišius. Tel. 8 671 52 660.

* PARDUODU išvalytus kvietrugius, kviečius, rugius, daugiamečių žolių sėklas. Beicuojame, atvykstame į namus. Tel. 8 671 52 660.

* **GALVIJAI, ARKLIAI, KIAULĖS, PAUKŠČIAI, TRIUŠIAI, BITĖS**

* PARDUODU paršiukus. Tel. 8 690 65 617.

* PARDUODU 6 savaičių paršiukus. Tel. 8 685 38 041.

* PARDUODU paršelius. Tel. 8 636 38 932.

* PARDUODU paršelius Usėnuose. Tel. 8 657 49 066.

* PARDUODU paršiukus. Tel. 8 681 92 014.

ZEMERA
Galime atvežti.
Tel. 8 656 99 058, 8 676 54 893.
GAIDELIŲ ŽVYRO KARJERAS PARDUODA:
Žvyrą, smėlį, sijotą smėlį 0/4, žvirgždą 4/16, 16/32, gruntą.
NUOMOJAME VIKŠRINIUS EKSKAVATORIUS: TRUMPASTRĖLĮ IR ILGASTRĖLĮ.

MP „Raipa“
KOMBINUOTŲ PAŠARŲ PARDUODAME
Kombinuotieji pašarai, pašarų papildai, grūdai, grūdų miltai, pieno pakaitalai.
ZOO PREKĖS
Prekės pristatomos į namus.
Adresas: Tilžės g. 48, Šilutė (buvusi „Drobės“ teritorija)
Ramučių g. 4, Šilutė (prie „Šilutės girnų“)
Tel. 8 618 54 668, (8 441) 76 746.
Darbo laikas: I-V nuo 8 iki 18 val.
VI nuo 8 iki 14 val.

SULČIŲ SPAUDYKLA
• Nuplauname (patiems plauti nereikia)
• Spaudžiame
• Pasterizuojame
• Supilstome į 5 l maišelius su kraneliu
Galimas paprastas sulčių spaudimas
Tel. 8 618 32 672, Žemaičių Naumiestis, Mindaugo g. 19

UMUTENOS MĖSA
BRANGIAI PERKA GALVIJUS
Bulius, telyčias, karves pagal skerdeną arba gyvą svorį. Perveža gyvulius
Moka iš karto!
Skambinkite telefonu:
8 620 33544

PERKA GALVIJUS
KARVES, BULIUS, TELYČIAS
Ekologiškai augintus - brangiau
Tel. 8 665 18 491

UAB „GROVIDA“ perka:
karves, bulius, telyčias.
Atsiskaito iš karto. Sveria pažirngal ir svertykėmis.
Tel.: 8-699-26969; 8-685-01800

UAB „Galvijų centras“
jau 10 metų su Jumis!
Šia proga, rugsėjo – gruodžio mėn., skelbiame LOTERIJĄ!
Kiekvieną mėnesį vienas iš Jūsų pardavimų mums veršelių, loterijos būdu laimės po 100 eurų.
Dėl veršelių kainų teirautis tel.: 8-441-43220, 43218, 8-699-94808, 8-655-95556

GVIDOMA
PERKA KARVES, BULIUS, TELYČIAS
pagal skerdeną ir gyvą svorį (brangiai mėsinius).
ATSISKAITO IŠ KARTO
Tel. 8 685 30035

ĮMONĖ BRANGIAI PERKA karves, bulius, telyčias
tvarko išmokas, atsiskaito, išsiveža
(8-678) 5 20 08
(8-45) 43 43 21

ŽŪKB „Krekenavos mėsa“
PERKA GALVIJUS
KARVES, TELYČIAS, BULIUS
PAGAL SKERDENAS ARBA GYVĄ SVORĮ
SVERIA, MOKA IŠ KARTO, PAIMA PATYS
Tel.: (8-686) 01461

ĮMONĖ DIDŽIAUSIOMIS KAINOMIS SUPERKA GALVIJUS.
Atsiskaito iš karto.
Tel. 8 698 88 676.

NUOLAT PERKAME GALVIJUS.
SVERIAME VIETOJE. ATSISKAITOME IŠ KARTO. ATLIEKAME GYVULIŲ PERVEŽIMĄ.
Tel. 5 44 64, (8-687) 4 73 17. AGROVET

UAB „Jaujupis-Tomeva“ nuolat PERKA VERŠELIUS
auginti nuo 2 savaičių iki 2 mėn.
Tel. 8 609 90 806.

* PARDUODU pasipjovimui dvi mėnesines kiaules. Tel. (8 441) 45 490.
* PARDUODU dvi karves. Tel. 8 600 83 719.
* PARDUODU kiaules skerdimui. Tel. 8 607 81 248.

VERŠELIŲ SUPIRKIMAS AUGINIMUI
TEL. 8 601 39 799
3-8 SAVAIČIŲ, VISŲ VEISIŲ, ATVAŽIUOJAME IR DEL VEIKO.
KELIŲ MĖNESIŲ IR KITŲ MĖSINIŲ VEISIŲ - TPAC BRANGIAI, VERŠELIŲ PARVEŽIMAS SUKURKAME IR BENDROVĖMS.
GYVULIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI
TEL. 8 671 71 040
BULIŲ, KARVIŲ, TELYČIŲ SUPIRKIMAS SKERDIMUI, SKERDIMŲ IR ATSKAITOMŲ MOKŲ.

* PARDUODU 2 veršių karvę. Tel. 8 641 86 075.
* PARDUODU šviežiapienę karvę. Tel. 8 686 97 971.
* PARDUODU paršiukus 7 savaičių (labai dideli, labai gražūs). Tel. (8 441) 42 311.
* PARDUODU kiaules, pasipjovimui. Tel. 8 636 26 620.
* PARDUODU arklį ir karvę. Tel. 8 641 48 226.
* PARDUODU gyvas žąsis (80 Lt) ir jaunus gaidžius (20 Lt). Tel. 8 652 56 686.
* PARDUODU 5 savaičių paršiukus. Tel. 8 645 48 150.
* PERKU kiaules sveriančias daugiau kaip 140 kg. Tel. 8 650 73 088.
* PARDUODU jaunikles ir erva vedes avis. Tel. 8 651 47 046.
* PARDUODU avis skerdimui (dvi avys ir du avinai jaunikliai). 1 kg/5 Lt. Perkant visas galima derėtis. Tel. 8 652 68 253.
* PARDUODU dvi žalmarges karves ir veršingas telyčias. Tel. 8 652 58 329.
* PARDUODU karves. Tel. 8 615 91 702.
* PARDUODU 3 metų kumelaitę (3 000 Lt). Tel. 8 635 72 456.
* PARDUODU karvę ir dvi telyčias. Tel. 8 631 73 756.
* PARDUODU 3 veršių pieningą karvę ir veršingą telyčią (veršiuosis balandžio pradžioje). Tel. 8 641 75 251.
* PARDUODU paršiukus. Tel. 8 634 97 892, Rukai.
* PARDUODU 1,5 metų arklį. Tel. 8 603 47 685.
* PARDUODU mėsinius „Petrėnų“ veislės paršiukus. Tel. 8 634 69 022.
* PARDUODU „Petrėnų“ veislės marguosis paršiukus. Tel. 8 609 26 688.
* PARDUODU mėsinius paršelius Pagėgiuose. Tel. 8 670 79 623.
* PARDUODU ėriukus skerdimui. Tel. 8 612 13 438.
* PARDUODU avis auginimui ir ėriukus skerdimui. Tel. 8 618 87 499.
* PARDUODU kumelę su kumeliuku (7 metų, su dokumentais). Tel. 8 699 55 483.
* PARDUODU kiaules. Tel. 8 681 78 698.
* PARDUODU įvairaus amžiaus ir svorio buliukus. Tel. 8 655 11 775, 8 653 68 884.
* PARDUODU skerdimui mėsinės kiaules. Tel. 8 641 21 625.
* PARDUODU sukergtas juodgalves avis 8 Lt/kg. Taip pat ėriukus skerdimui 7 Lt/kg arba skerdieną 19 Lt/kg. Tel. 8 685 27 227.
* PERKAME kiaules, sveriančias daugiau kaip 140 kg. Tel. 8 650 73 088.

ŠIENAS, ŠIAUDAI, TRAŠOS

* PARDUODU mėšlą. Atvežu. Tel. 8 641 49 417.
* PARDUODU šiaudus ritiniuose. Tel. 8 686 95 710.
* PARDUODU šių metų šieną. Tel. 8 685 05 383.
* PARDUODU šienainį baltuose ritiniuose. Tel. 8 602 80 979.

ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA, CISTERNOS, ŠALDYTUVAI

* PARDUODU mažam traktoriui frežą, žoliapjovę, buldozerį, plūgą, vagotuvą. Tel. 8 6836 9436.
* PARDUODU naują sniego valytuvą (guminė važiuoklė, kaina sutartinė). Tel. 8 656 67 131.
* PARDUODU 4 metrų rusišką kultivatorių (prikabinamą). Tel. 8 655 07 898.
* PARDUODU traktoriaus „MTZ“ variklį su turbina, 50 ir 25 kub. vandens cisternas. Tel. 8 687 42 857.
* PARDUODU traktoriaus „T-40“ variklį su prijungta automobilio ZIL pavaru dėže. Kaina 2200 Lt. Tel. 8 643 16 817.
* PARDUODU naują pieno šaldytuvą (500 l), mažai naudotą mobiliąją aikštelę (2 vnt.), latvišką melžimo aparatą, kultivatorių (500 kg galios), 2 korpusų plūgą. Tel. 8 631 73 756.
* PARDUODU dvi maistines statines (300 l talpos, nerūdijančio plieno). Tel. 8 603 36 373.
* PARDUODU traktorių „MTZ 80“ variklį su turbina. Tel. 8 687 42 857.
* PARDUODU šieno-šiaudų rinktuvą. Tel. 8 650 14 263.
* PARDUODU naują grūdų malūną (7,5 kW galingumo). Tel. 8 651 22 190.

germanika sba dalis

Sparčiai besiplečianti SBA grupės korpusinių baldų gamybos įmonė

SIŪLO DARBĄ

STALIAMS-STAKLININKAMS
(Technologinių baldų gamybos operacijų atlikimas, baldų gamybos staklių ir kitų įrengimų valdymas bei priežiūra).

ŠALTKALVIUI-TEKINTOJUI
(Įrengimų priežiūra ir remontas).

AUTOKRAUTUVO VAIRUOTOJUI.

Sakūtelėlių kaimas, Saugų seniūnija, Šilutės r.
Tel. (8 441) 61 188, 8 610 13124

Šilokarčema

Laikraščiu „Šilokarčema“
**REIKALINGAS (-A)
KORESPONDENTAS (-Ė)**

CV siųsti el. paštu
reklama@silokarcema.lt
Informacija tel. (8 441) 75 375

Litorina

UAB „Litorina“ reikalingas
**PARDAVĖJAS (-A) -
KONSULTANTAS (-Ė)**

Kreiptis: Pramonės g. 5, Šilutė
Tel. 8 441 62413
Gyvenimo aprašymą siųsti
el. p. info@litorina.lt

* **REIKALINGAS vairuotojas, turintis E kategoriją, važiuoti į Rusiją, Baltarusiją. Tel. 8 650 46 747.**
* REIKALINGI apdailininkai, be žalingų įpročių, legaliam darbui Vokietijoje. Tel. 00 49 01 57 39 69 15 24.

IEŠKO DARBO

* Moteris IEŠKO DARBO Vokietijoje. Gali prižiūrėti senelius, vaikus, tvarkyti namus. Tel. 8 677 15 096.
* **30 metų moteris IEŠKO DARBO. Tel. 8 683 60 034.**
* 60 metų moteris be žalingų įpročių gali slaugyti senelius, prižiūrėti vaikus, dirbti pagalbine darbininke. Siūlyti įvairius variantus. Tel. 8 654 00705.
* Moteris IEŠKO DARBO. Gali tvarkyti namus ir butus bei aplinką. Tel. 8 671 62 915.
* Vyras su žmona gali prižiūrėti senyvo amžiaus moterį arba vyrą jų namuose. Turi automobilį, gali padėti tvarkytis ūkyje. Tel. 8 612 56 533, (8 346) 51 229.
* Suvirintojas IEŠKO DARBO. Tel. 8 683 69 436.

STATYBOS DARBŲ PASLAUGOS

SIENŲ ŠILTINIMAS
užpildant oro tarpus

1m³ kaina nuo 5 Lt

862870999

BETONUOJAME GRINDIS.

TINKUOJAME SIENAS GIPSINIAIS IR KALKINIAIS-CEMENTINIAIS MIŠINIAIS.

TEL. 8 655 63 058.

INDIVIDUALIŲ NAMŲ STATYBA
Dirbame nuo pamatų iki raktų!

- Fasadų šiltinimas
- Namų renovacija
- Pamatų liejimas
- Vidaus apdaila
- Stogų dengimas
- Tvorų statymas
- Stogų pakalimai

Tel. 8 681 65 439,
8 652 15 360.
El. paštas silgvita@gmail.com

ELEKTROS VARIKLIŲ PERVYNOJIMAS

Šilutė, Klaipėdos g. 2
(guolių parduotuvė)
Tel. 8 686 24 391.

GRINDŲ BETONAVIMAS VOKIŠKA ĮRANGA.

Tel. 8 634 17 512.

PATARIAME ir SILTINAME
Oro tarpus, stogus, sienas, grindis
Ekovata, poliuretanas, termoputa, granulėmis
Tel. 8 606 85525

ŠILTINAME NAMUS Į ORO TARPUS AUSTRIJŲ IR LATVIŠKA EKO VATA.

Taikome nuolaidas.
Tel. 8 657 82 180.

PASTATŲ ŠILTINIMAS POLIURETANO PUTOMIS.

Informacija tel. 8 630 44 273.

* NUOMOJU aliuminius pastolius 8 m aukščio. Tel. 8 645 50 216, Šilutė.
* NUOMUOJAME automobilių bokštelių. Išrašome sąskaitas. Atliekame apdailos stybos darbus. Tel. 8 638 54 796.
* Mūrininkai atlieka visus mūro darbus. Tel. 8 612 80 432.
* Atlieku įvairius statybos ir remonto darbus. Tel. 8 672 74 643.
* Statome: pamatai, mūras, stogas. Išorės ir vidaus apdaila. Medinių, karkasinių pastatų statyba. Tel. 8 611 93 755.
* Stogų dengimas, skardinimo darbai. Tel. 8 634 25 197.
* Vyras ir moteris atlieka vidaus apdailos darbus: montuoja gipso kartono plokštes, klijuoja plyteles, dažo, tapetuoja. Tinkuoja tinką antikoveluto. Tel. 8 673 57 197.
* Kokybiškai ir nebrangiai dengiame stogus su prilydoma ir kitokia danga. Apskardiname parapetus ir ventilacijos kaminius. Dedame įdėklus į kaminius. Valome kaminius. Tel. 8 608 35 772.
* Dengiame stogus ir atliekame skardinimo darbus. Tel. 8 652 14 627.
* Klijuoju plyteles. Atlieku mūro darbus (plytos, blokėliai). Lieju pamatus. Tel. 8 642 22 223.
* Greitai ir kokybiškai atliekame stogų dengimo darbus. Iš savo ar užsakovo medžiagų. Tel. 8 657 55 078.
* Patyrę meistrai atlieka vidaus ir lauko remonto darbus: šiltina fasadus, dengia stogus, pila pamatus, klijuoja plyteles, montuoja gipso kartono plokštes ir t. t. Tel. 8 648 11 674.

* Apdailininkas, turintis ilgametę darbo patirtį, be žalingų įpročių klijuoja plyteles, mozaiką, klinkerį. Atlieka kitus betonavimo, tinkavimo darbus. Tel. 8 657 93 833.
* Ilgametę darbo patirtį turintis statybininkai deda naujus ir keičia senus namų stogus. Daro pakalimus, stato medines tvoras bei pavėses. PARDUODA aukštos kokybės lauko apdailos lenteles. Tel. 8 613 34 530.
* Atlieku visus statybos ir remonto darbus. Tel. 8 654 62 854.
* Gaminame ir montuojame jau 16 metų nerūdijančio plieno kaminų įdėklus, apšiltintus dvisienius pristatomus kaminius. Suteikiame garantiją. Tel. 8 655 78 293.
* Šiltiname fasadus, armuojame, dedame dekoratyvinį tinką. Tinkuojame „Knauf“ gipsiniu tinku automatizuotai. Tel. 8 685 15 819.

REMONTO PASLAUGOS

* Padangų montavimas ir balansavimas. Automobilių plovykla. Dirbame su nauja technika. Kreiptis: Nidos g. 5, Šilutėje. Tel. 8 699 12 148.

SANTECHNIKOS IR ELEKTROS PASLAUGOS

* Atliekame santechnikos, šildymo darbus. Nuo maišytuvo keitimo iki šiuolaikinės katilinės įrengimo. Tel. 8 601 63 481.
* Įrengiame gręžtinius šulinius. Prijungiame hidroforus. Tel. 8 685 34 218.

ŠLIFAVIMO PASLAUGOS

* Šlifuoja, lakuoja seną parketą, grindis, laiptus, pakopas. Darbą atlieka greitai ir kokybiškai. Dirba be dulkių. Pasirūpina medžiagomis. Tel. 8 630 26 350.
* **Nauja 220 W šlifavimo mašina šlifuojame grindis, parketą. Lakuojame. Tel. 8 685 47 452.**

KAMINŲ, KROSNIŲ STATYMO IR VALYMO PASLAUGOS

* Valau ir remontuoju sienpečius, kaminius ir krosnis. Tel. 8 689 70 145.

SKARDINIMO PASLAUGOS

* Skardinimo darbai. Vėjalentės, kraigai, lietvamzdžiai, pakalimai ir kita. Dengiame stogus. Tel. 8 620 67 934.

VEŽIMO, KASIMO IR NUOMOS PASLAUGOS

* **VEŽU siuntinius į Airiją, Angliją ir iš Airijos, Anglijos. Tel. 8 630 91 391, +35 38 92 09 55 61.**
* Mini ekskavatoriumi atlieku įvairius žemės kasimo darbus. Tel. 8 655 07 871.

VEŽU
žmones ir siuntinius į Angliją
Tel. 8 603 10 038, +447900011152.

LIETUVA ANGLIJA
+447919814096
+37066234422

* Nuosavais vikšriniais traktoriais T130, T75 („stalinas“), „New Holland“ atliekame kasimo, stumdymo, lyginimo ir kitus darbus. Išvežame statybinį laužą. Išrašome sąskaitas. Tel. 8 616 32 390.
* Nuosavu mikroautobusu atlieku perkraustymo, pervežimo paslaugas. Statome, sumontuojame baldus. Tel. 8 684 16 443.
* Krovinių mikroautobusu vežu įvairius krovinius iki 2,2 tonos. Tel. 8 624 39 764.
* Mini ekskavatoriumi atlieku įvairius kasimo darbus. Tel. 8 633 58 995.

BALDŲ IR MEDIENOS DIRBINIŲ GAMYBOS IR RESTAURAVIMO PASLAUGOS

* Virtuvės baldų, spintų, drabužinių bei kitų baldų projektavimas ir gamyba
www.topbaldas.lt Tel. 8 672 88 385.

GEODEZINIAI MATAVIMAI

* Atliekame žemės sklypų geodezinius matavimus, sujungimo-padalijimo projektus, topografines, geodezines nuotraukas ir t. t. Tel. 8 640 20 272.

PASKOLOS

Palankiomis sąlygomis skoliname pinigus.

Lietuviniukų g. 12, Šilutė.
Tel. 8 619 59 739.

* Paskolos. Nuo 300 Lt iki 6 000 Lt. Jokio užstato, jokių laiduotojų. Tel. 8 686 44 210.

PJOVIMO PASLAUGOS

* Kokybiškai ir greitai mobiliu juostiniu gateriu pjauname medieną kliento namuose. Tel. 8 680 73 160.

Ar Jūs viską žinote apie savo sveikatą?

Spalio 2 d. (ketvirtadienį) KOMPIUTERINĖ FUNKCINĖ SVEIKATOS DIAGNOSTIKA bus atliekama Šilutėje, Vytauto g. 19 A, ODONTOLOGIJOS KABINETO patalpose (prie viešbučio – restorano „Gilija“). Priimami tik iš anksto užsiregistravusieji telefonu: mob. (8-608) 08807, darbo dienomis 9.30-19.00 val.

Tad kviečiame visus – mažus ir didelius – daugiau sužinoti apie save.

Kompiuterinė funkcinė sveikatos diagnostika: kas tai?

Pirmą kartą skaitantiems norėtume pabrėžti, kad šios diagnostikos metu yra matoma kiekvieno organo ir visų sistemų veikla. Pateikiama informacija, kokiose kūno vietose yra sutrikimai, vystosi ligos, vyksta uždegiminiai procesai, audinių pakitimai. Visi sveikatos duomenys yra matomi judesyje. Stebima, kaip funkcionuoja smegenys, skrandis, plaučiai, skydliaukė, inkstai, širdis, žarnynas, kokia stuburo ir sąnarių būklė, hormoninės sistemos veikla, ar yra kirminų, virusų, kurie sukelia lėtines ligas, alergijas ir chronišką nuovargį. Didelis šios diagnostikos privalumas prieš kitas diagnostines programas yra tas, kad organizme vykstantys pakitimai fiksuojami jau ankstyvoje stadijoje, kai dar nieko neskauda. O sudėtingais atvejais, kai žmogų vargina skausmai ir ne viena liga, šios diagnostikos pagalba galima greičiau nustatyti negalavimo priežastis ir skirti efektyvesnį gydymo būdą ar negaištant laiko nukreipti reikalingo specialisto konsultacijai. Todėl ir profilaktikai, ir įsisenėjusių negalavimų atveju funkcinė diagnostika atneš neabejotiną naudą kiekvienam.

Kompiuterinę funkcinę sveikatos diagnostiką jau aštuonerius metus atlieka Kauno Bioinformacinės Medicinos konsultacijų ir diagnostikos centras „Žolių Salonas“.

MOKYMO PASLAUGOS

* Mokau anglų kalbos ir padedu pasirošti valstybiniams egzaminams. Tel. 8 616 96 848.

VALYMO PASLAUGOS

* „Svaruko paslaugos“ – profesionalios valymo paslaugos jūsų mieste: minkštų baldų cheminis valymas, kilimų cheminis valymas, čiužinių giluminis valymas, langų valymas, butų, namų, biurų generalinis/periodinis tvarkymas, poremtinis, postatybinis valymas, automobilio salono cheminis valymas kliento namuose. Dirbame sąžiningai, kruopščiai ir kokybiškai už kiekvienam prieinamą kainą. Tel. 8 674 16 571, www.svarukopaslaugos.lt

PAŽINTYS

* 30 metų rimtas, išvaizdus vaikinas susipažintų su simpatiška mergina rimtai draugystei. Tel. 8 622 81 943.

PRANEŠIMAI, PAMESTA

* PAMESTA vyriška juoda piniginė su Karolio Ragelskio dokumentais. Radusiems ir gražinusiems atsiųginsiu. Tel. 8 638 07 249.

* Darbo dienomis VAŽIUOJU iš Šilutės į Klaipėdą. Paimčiau pakeleivių. Iš Šilutės išvykstu 6 val. 40 min. iš Klaipėdos – apie 17 val. Tel. 8 612 46 746.

**2014 10 07
18 val. Šilutės kultūros
ir pramogų centre**

Cirko šou 3D

Cirko šou 3D jūsų laukia nauja, šiuolaikiška, kvapą gniaužianti programa, kurios metu pamatysite lazerių šou, šiuolaikines projekcijas, stulbinančius pasirodymus su neonais, daugybę spec. efektų ir kt.

SUPERAKCIJA!

Nupiešk klouną ir atnešk piešinį į renginį. Geriausio piešinio autorius gaus prizą – 100 litų!

Bilietai kainos: 15 litų (5,43 €) – be skrajutės, 12 litų (3,48 €) – su skrajute. Vaikams iki 4 metų – įėjimas nemokamas. Daugiau informacijos tel. 8 441 77113

Šilutėje!
Protų Kovos kviečia Šilutę prisijungti prie Lietuvos Lygos.

Komandų registracija: www.pkovos.lt
Išankstinė registracija būtina.
Pirmasis žaidimas vyks spalio 6 d. pirmadienį, 19 val. Restorane "Rambynas" (Lietuvininkų g. 68A, Šilutė)
Ateik, išbandyk ir pakviesk draugus.

SAPNUOJU, KAD EINU
Dreaming the path

FILMO PERŽIŪRA IR POKALBIS SU REŽISIERIUMI JOKŪBU VILIUMI TŪRU

Žygdarbiui prilygstanti pusė metų kelionė Šv. Jokūbo keliu.
Vilties deklaracija apie draug būti savimi bei tikėti sėkmingai.

Spalio 30 d. 17 val. Šilutės kultūros ir pramogų centre II a. foje
Renginys nemokamas

Spalio 3 dieną Šilutėje dirbs gydytoja echoskopuotoja, kuri atlieka virškinimo organų, inkstų, šlapimo pūslės, krūtų, gimdos, prostatos, limfmazgių echoskopijas. Širdies ir kaklo kraujagyslių tyrimo metu vertinama ne tik širdies ir kraujagyslių būklė, bet ir vožtuvai, širdies ertmių dydžiai, kraujotakos greičiai, aterosklerozės laipsnis, trombai, širdies raumens būklė.

TYRIMAI MOKAMI. Skiriamas gydymas.
Registracija tel. 8 616 30 544.

SPALIO 1-OJI – TARPTAUTINĖ PAGYVENUSIŲ ŽMONIŲ DIENA,
Gerbiami senjorai – gyvenimo kelias, kuriuo ėjote ir einate kupinas atradimų, gėrio, grožio ir vilties. Kviečiame kartu paminėti Tarptautinę pagyvenusių žmonių dieną. Šia proga spalio 1 d. 17.30 d. Šilutės kultūros ir pramogų centre įvyks

ŠVENTINIS KONCERTAS

Dalyvauja: Klaipėdos Žvejų kultūros rūmų senjorų choras „Alna“ (vad. O. Lebedeva), Šilutės KPC kamerinis choras „Vox Libri“ (vad. R. Lašaitė), mišrus choras „Pamario aidas“ (vad. N. Sniečkurvienė, V. Jovaiša).

Organizatorius mišrus choras „Pamario aidas“
Partneris Šilutės kultūros ir pramogų centras

Spalio 2 d. (ketvirtadienį) - Angelų sargų, arba Policijos dienos šventė

Kviečiame Šilutės miesto ir rajono gyventojus bei svečius kartu su policijos pareigūnais paminėti **Policijos dieną!**

12.00-13.00 val. - Šv. Mišios už policijos pareigūnus ir jų šeimoms narius Šilutės Švento Kryžiaus bažnyčioje. Šv. Mišias aukos Šilutės dekanato visi kunigai ir Tauragės AVPK kapelionas Gintaras Lengvinas.

13.30-14.00 val. - šventinis Policijos dienos minėjimas Šilutės kultūros ir pramogų centre.

12.00-14.45 val. - policijos naudojamos technikos, ginkluotės ekspozicija prie Šilutės kultūros ir pramogų centro. Vaikus užims ir linksmins policijos bičiulis Amsis.

14.00-14.45 val. - Gražvydo Railos ir Judrės Railienės vadovaujamo Šilutės rajono vaikų meno mokyklos kolektyvų koncertas.

Renginį ves Marijus Budraitis.
Šventės organizatoriai: Šilutės rajono savivaldybė ir Tauragės aps. VPK Šilutės rajono policijos komisariatas.

PR „Tele2“ naujus ir galingus LG telefonus pasiūlė už gerą kainą

Telekomunikacijų bendrovė „Tele2“ pakvietė puikiai įvertintus „LG“ išmaniuosius telefonus įsigyti už palankią kainą. 24 mėn. sutartį sudarančių „Tele2“ klientų laukia tikrai geri telefonai. Tai – madingieji „LG L70“ ir „LG L90“ bei geriausias šio gamintojo telefonu laikomas ir vos prieš kelis mėnesius pasaulyje pristatytas „LG G3“.

Akį traukiančios kainos

„Galingas išmanusis telefonas – puikus pagalbininkas ir biure, ir besimokant, ir aktyviai leidžiant laisvalaikį. Klientai naują darbų ir mokslų sezoną galės pasitikti su puikiai įvertintais ir madingais telefonų modeliais, nes naujausius „LG“ išmaniuosius telefonus pasiūlėme įsigyti pigiau“, – pasakojo Tomas Burovas, „Tele2“ marketingo vadovas.

Akcijos metu „Tele2“ klientai naujausią „LG“ išmanųjį telefoną „G3“ galės pasiimti sumokėję 199 litų (57,63 Eur) pradinę įmoką. Mėnesio įmoka už telefoną – 65 litai (18,83 Eur).

Telefonas „LG L90“ kainuos 19 litų (5,50 Eur) per mėnesį (su pradine 169 litų arba 48,95 Eur įmoka), o jam mažai kuo nusileidžiantis „LG L70“ – tik 10 litų (2,90 Eur) per mėnesį, su 189 litų

10Lt mėn. (2,90 Eur/mėn.)
65Lt mėn. (18,83 Eur/mėn.)
19Lt mėn. (5,50 Eur/mėn.)

(54,74 Eur) pradinę įmoką.

Pasiūlymai galioja bet kurį „Tele2“ siūlomą ryšio planą (išskyrus planą „50 min.“) pasirinkusiems ir 24 mėn. sutartį pasirašiusiems „Tele2“ klientams.

Galingi ir ypač funkcionalūs telefonai

„LG“ išmanieji telefonai „L70“, „L90“ ir „G3“ yra ne tik puikiai įvertinti ir akį traukiantys stilingu dizainu, bet ir turi daug naudingų funkcijų.

„LG L70“ – plonas ir glotnus telefonas su elegantiška apdaila,

kuri bus maloni ne tik akiai, bet ir delnui. 4,5 colio IPS ekranas leidžia džiaugtis geros kokybės vaizdu, o speciali greitos nuotraukos funkcija – fotografuoti net ir telefonui veikiant miego režimu. Taisgi, netikėtų kadru niekada nepraleisite.

„LG L90“ – dar galingesnis, jo 1,2 GHz keturių branduolių procesorius leidžia dirbti sklandžiai ir sparčiai. Telefonas džiugina itin tikroviškai spalvas atkuriančiu 4,7 colių „TRUE IPS“ ekranu ir taip pat turi greito fotografavimo funkciją. Madingas blizgantis korpusas

suteikia telefonui dar daugiau išskirtinumo.

Naujausias modelis „LG G3“ turi įspūdingą „Quad HD“ raišką, 5,5 colių ekraną be kraštelių, todėl su juo galima mėgautis dar geresnės kokybės vaizdais. 13 megapikselių kamera su pažangia optinio vaizdo stabilizavimo funkcija ir lazerio spinduliu patiks net ir labai išrankiems, o lengvas metalo imitacijos korpusas su specialiais dizaino elementais leis telefoną valdyti viena ranka.

Be šių puikių savybių, „LG“ telefonai maloniai nustebins paprastai valdomomis, bet labai funkcionaliomis programėlėmis, kurios padeda geriau organizuoti kasdienę veiklą, išsaugoti naršymo internete metu atrastą svarbią informaciją ar nepamiršti svarbaus skambučio. Ne atsitiktinai „LG G3“ šūkis yra „išmanu tai, kas paprasta“. Daugiau apie šią ir kitas „Tele2“ akcijas galite sužinoti artimiausiam „Tele2“ klientų aptarnavimo salone arba www.tele2.lt